



امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی):
انتخابات جهاد عمومی، مایه تقویت کشور و آبروی
نظام اسلامی است و حضور گسترده و پر شور
مردم در پای صندوق‌های رأی، به توفیق الهی مایه
برکت و تأثیرات تحول آفرین در کشور خواهد شد.

۱۰۰۰۱۰۰۰۵۵۸۸

www.sepehrbrd.ir



امام علی علیه السلام: هر که مرا دوست داشته باشد، در هنگام مرگش مرا آن گونه که خوشایند اوست بیابد و هر که مرا دشمن داشته باشد، به هنگام مرگش مرا بدان گونه که ناراحت شود بیابد. «صحیفه الإمام الرضا: ۸۶ / ۲۰۳»

سرمقاله

دانشجو در تراز انقلاب اسلامی

۱۶ آذر پیش از آنکه روز دانشجو باشد، روزی از روزهای انقلاب اسلامی و نهضت حماسه‌وشهادت است؛ روزی که یادآور شاخص‌های دانشجویی تراز انقلاب اسلامی است. وقتی در آبان ماه آن سال اعلام شد که نیکسون، معاون رئیس‌جمهور وقت آمریکا از طرف آیزنهاور، رئیس‌جمهور وقت این کشور استعماگر به ایران می‌آید، در مقابل دانشجویان مبارز دانشگاه نیز تصمیم گرفتند که در فضای حکومت نظامی بعد از کودتای سیاه، نفرت و انزجار خود را به دستگاه کودتازنان دهند. دانشجویی در تراز انقلاب اسلامی باید از معرفت دینی عمیق برخوردار باشد، مطالعه، تفکر و تعقل داشته باشد و همچنین خدا باور باشد، خدا باوری به این معناست که با تمام وجود حس کند، شاخصه دیگر دانشجویی تراز انقلاب اسلامی، بصیرت است، بصیرت ابعاد مختلفی دارد اما آن بصیرت مورد نظر همانی است که در نهج البلاغه است، انتظار از دانشجویی تراز انقلاب اسلامی این است همانگونه که در بعد دینی قوی هست، در بعد علمی هم قوی باشد. انتظار دیگر از دانشجویی تراز انقلاب اسلامی مایوس نشدن و دمیدن روحیه امید، تلاش در پاکسازی محیط فکری و جلوه‌های ظاهری دانشگاه، گسترش فضای باز پرسش و پاسخ در دانشگاه و دوری از تلون و رنگ پذیری است. قانون اساسی ما بر اساس اصول استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی است، دانشجویی که بتواند حول این سه شاخص مهم حرکت کند و درک و فهم درستی از حوزه داخلی و بین‌المللی داشته باشد، دانشجویی تراز انقلاب اسلامی است. دانشجو وظایف خود را به درستی انجام دهد

ادامه صفحه ۳

بازخوانی اقدامات دولت برای احیای واحدهای اقتصادی: بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ واحد اقتصادی احیا شد



نهضت احیا واحدهای اقتصادی در راستای سیاست‌های دولت سیزدهم مبنی بر خنثی‌سازی تحریم‌ها و مردمی کردن اقتصاد، لزوم ایجاد ساز و کاری منعطف، چابک، پاسخگو و مردم‌پایه جهت رصد محیط و اتخاذ تدابیر و تصمیمات به‌هنگام با هدف احیا، نوسازی و فعال‌سازی واحدهای اقتصادی غیرفعال و نیمه‌فعال در دی ماه سال ۱۴۰۰ عملیاتی شد. در شرایطی که کمتر از دو سال از آغاز فعالیت این نهضت می‌گذرد، بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ واحد اقتصادی احیا شده و به چرخه تولید بازگشت و ۶۳۰ طرح نیز در حال احیا است به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، در ابتدای دولت سیزدهم بیش از ۵۰ هزار واحد تعطیل و نیمه‌تعطیل در کشور وجود داشت و همین مساله ضرورت احیای واحدهای صنعتی را کد را بیش از پیش نشان می‌داد. دولت سیزدهم وعده داد که برای حل مشکلات واحدهای صنعتی از هیچ فعالیتی دریغ نمی‌کند. در این راستا نهضت احیا واحدهای اقتصادی راه‌اندازی شد

ادامه صفحه ۷



آیت‌الله سیدابراهیم ریسی عصر جمعه در بازدید از کارخانه تراورس شهرستان فردیس

استقلال سیاسی و اقتصادی کشور در گرو تولید است / واردات بی‌رویه خنجری بر پشت تولید

جناب آقای حمید نوروز پور سرپرست محترم اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بردسیر
احتراما انتصاب جناب عالی رابه سمت سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بردسیر؛ تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم. امید است در سایه تأییدات الهی، در این عرصه خطیر و خدمت به جامعه و اعتلای وطن عزیز اسلامی موفق و سربلند باشید.
مدیر مسئول نشریه سپهر بردسیر

آگهی مناقصه عمومی (تجدید شده) صفحه ۸
شماره ۱۴۰۲/۳۴/ع شرکت معدنی و صنعتی گل گهر
آگهی فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار شماره
مناقصه: ۰۲۷۱-خ-م شرکت جهان فولاد سیرجان صفحه ۸

نصب پایه چراغ‌های دکوراتیو زیبا در خیابان ۹ دی



شهردار بردسیر، از اجرای روشنایی خیابان ۹ دی خبر داد.
مهندس شاه حیدری پور با اشاره به ضرورت و اهمیت روشنایی معابر گفت: پایه‌ی چراغ‌های خیابان ۹ نصب و به بهره‌برداری رسیده است.
وی ادامه داد: فونداسیون‌ها و ساخت صفر تا صد پایه‌های دکوراتیو توسط نیروهای پرتلاش واحد تاسیسات شهرداری بردسیر انجام شده است.
شاه حیدری پور با بیان این‌که طرح تامین روشنایی معابر سطح شهر با هدف فراهم نمودن آسایش و آرامش شهروندان اجرا می‌شود؛ گفت: تامین روشنایی معابر می‌تواند نقش بسزایی در کاهش تصادفات و تسهیل در امر عبور و مرور خودروها داشته باشد.
وی افزود: اجرای طرح روشنایی معابر و بولوارهای سطح شهر، علاوه بر تامین روشنایی معابر، زیبایی آن‌ها را نیز به همراه دارد و به‌هنگام شب، جلوه‌ی مطلوبی به شهر می‌بخشد و موجبات آسایش و امنیت بیشتر شهروندان را فراهم می‌نماید.

نشست ادبی ((رواق رضوی)) بیاد شهدای غزه

همزمان با ایام فاطمیه و از سری برنامه های فرهنگی گرامیداشت هفته بسیج برنامه نشست ادبی ((رواق رضوی)) بیاد شهدای غزه با حضور حجه السلام کرمانی حمزه وفايي فرماندار، سعید نجفی معاون مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی و احمد وفايي مدیرکل امور کتابخانه های عمومی استان کرمان، سرهنگ پاسدار علی امیری فرمانده ناحیه مقاومت سپاه بردسیر رونسای ادارات و اهالی شعر و فرهنگ شهرستان بردسیر همچنین میهمانان ارزنده شاعران ولایي سرا و برجسته ای از استان هاو شهر های مختلف کشور همچنین کشور افغانستان در محل مجتمع فرهنگی و هنری امام خمینی (ره) برگزار گردید در این برنامه که با میزبانی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان بردسیر، بسیج هنرمندان شهرستان، فرمانداری و پشتیبانی شرکت صنعتی معدنی گهر زمین برگزار گردید بیش از ۲۰ نفر از شاعران به شعرخوانی در وصف هشتمین اختر تابناک آسمان ولایت حضرت امام رضا علیه السلام و شهدای غزه سروده های خود را ارائه دادند از حاشیه های این برنامه پخش صلوات خاصه امام هشتم راس ساعت ۸ شب و همچنین پخش آنلاین برنامه از طریق فضای مجازی و بازدید بیش از ۴۰۰۰ نفر مردم بردسیر ازاین برنامه فاخر فرهنگی بود.

بررسی مشکلات مسکن ملی

به گزارش روابط عمومی فرمانداری بردسیر،جلسه ای در محل فرمانداری با حضور فرماندار و جمعی از متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن جهت تسریع در رفع مشکلات مردم برگزار شد ضمن بررسی میدانی مشکلات طرح اقدام ملی مسکن با حضور معاون عمرانی فرماندار،شهردار بردسیر، ریاست شورای اسلامی شهر بردسیر،ریاست ادارات راه و شهرسازی، آب و فاضلاب ، بنیاد مسکن و پیگیری و تصمیم گیری جهت رفع مشکلات انجام گردید

رتبه برتر دونفر از معلمان پژوهشگر بردسیری

مجتبی لشکری معاون آموزشی آموزش و پرورش شهرستان بردسیر گفت: معلمان بردسیری با کسب رتبه برتر معلمان پژوهشگر استان کرمان خوش درخشیدند. قابل ذکر است آقای فواد تقی زاده و سرکار خانم فاطمه خسروی دو نفر از معلمان شهرستان بردسیر موفق شدند در بین برگزیدگان پژوهشی و فنووران استان کرمان در سال ۱۴۰۲ قرار گیرند، این افتخار آفرینی ارزشمند رو خدمت این دو فرهیخته گرامی و جامعه فرهنگیان شهرستان بردسیر تبریک و تهنیت عرض می نمایم.

شناسایی بیش از ۳۵۰۰ نفر بیمار مبتلا به فشارخون بالا و دیابتی در بردسیر



به گزارش روابطعمومی شبکه بهداشت و درمان بردسیر ،مدیر شبکه بهداشت و درمان بردسیر پویش ملی سلامت که در حال اجراست اعلام کرد: بیش از ۳۵۰۰ نفر بیمار مبتلا به فشارخون بالا و دیابتی در شهرستان در غربالگری «اندازه گیری فشارخون و قند خون» شناسایی شده است

وی افزود: پویش ملی سلامت از ۲۰ آبان ماه تا ۱۵ دی ماه در شهرستان بردسیر در حال اجراست. در این پویش، اندازه گیری استاندارد فشارخون و قند خون در کلیه واحدهای بهداشتی شهرستان جهت افراد بالای ۱۸ سال در حال انجام می باشد . تا کنون یک سوم افراد بالای ۱۸ سال شهرستان غربالگری و بیش از ۳۵۰۰ نفر بیمار قطعی فشارخون بالا و دیابت شناسایی شده اند باتوجه به بدون علامت بودن این بیماریها وعده اطلاع افراد ازبیماری خود، از کلیه افراد بالای ۱۸ سال تقاضا داریم دراسرع وقت به نزدیکترین واحد بهداشتی محل سکونت خود مراجعه نمایند. اندازه گیری فشارخون وقند خون درپایگاههای بهداشتی زیر نظر پزشک رایگان انجام میگردد.

به منظور نکوداشت روز جهانی معلولین و پاسداشت منزلت خادمان این عرصه خطیر صورت گرفت....



بنا به دعوت مدیران دبیرشدآموزش و پرورش و تلاش و تدبیر مدیر ساعی و خدام آموزشگاه استثنایی فجر سرکارخانم خسروی و همکاران صبورو دلسوزشان همزمان با ۱۲ آذرماه روز جهانی معلولین حضورمعاون سیاسی اجتماعی فرمانداری در آن آموزشگاه جهت دیدار و ملاقات صمیمانه باکودکان معصوم و بی ریا که بدلیل معلولیتهای ذهنی در آن آموزشگاه تحصیل می کنند و تکریم و نکوداشت منزلت مدیران و آموزگاران و

خدمتگزاران مدرسه که عاشقانه بذر سخاوت و ایثار می پاشند و محصول عزت و خوشه مهریابی و خرمن دلجویی بدست میآورند و شرکت در مراسمی کهبه یمن حضور رئیس جهادی شورای شهر و شهردار فرهنگ دوست و دلسوز مزین شده بود و با تجلیل از برگزیدگان و منتخبین آموزشگاه بصورت نمادین با تقدیم هدایایی از سوی خدمتگزاران مدیریت عمران شهری ، به آنان ادای احترام شده بود. و البته در حاشیه این مراسم کسب اطلاع از آنچه در این آموزشگاه می گذرد خالی از لطف نخواهد بود اگر بدانیم

مدرسه استثنایی فجربعنوان تنهاآموزشگاه شهرستان میزبان ۴۰نوکمل پروبال شکسته ای که از بدحادثه، دربرهابر عمرشان اسیرخزان تقدیروسرنوشت ناگزیری شده اند که گریزی از آن ندارند. ۳۵کودک معصوم از مقطع پیش دبستانی تا پایه ششم ابتدایی در قالب ۵کلاس درحال تحصیل در این مجموعه هستند که ۵۵ دانش آموزدیگر عضو این آموزشگاه بدلیل سکونت درروستاهای دوردست شهرستان باستفاده از محتوای درسی آموزشگاه استثنایی درمدرسه عادی روستای خود تحت آموزش معلمان دلسوز قرار دارند

هریک از ۵ کلاس درس آموزشگاه باید بین ۶ تا ۱۱ دانش آموزداشته باشد که بدلیل معلولیت ذهنی این دانش آموزان وعدم کنترل رفتار و احساساتشان، آموزگاران این کلاسها نه با عداناش آموز بلکه کاری بس دشوار به بزرگی کلاسی با ۱۰۰ دانش آموزعادی سروکار دارند. درحقیقت هریک از این ۶ دانش آموز نیاز جدّی به یک معلم دارد. اینجااست که می توان فهمیدتدریس درمدرسه استثنایی چقدر مشقّت بار است و فرسایش جسم و روح معلم را بنیال دارد. از مجموع ۹ نفری که در این آموزشگاه مشغول بکارمیباشند یعنی مدیر و معاون و خدمتگزار و معلم و ورزش و دفتردار و راننده سرویس، متاسفانه برای ۵ کلاس درس ، آموزشگاه بجای ۵ آموزگار موردنیاز فقط ۳ آموزگار دارد که برخی از آنها ایناگرگانه حتی مجبورند کلاسهای سه پایه یعنی پایه اول و دوم و سوم را تومان تدریس نمایند و برای جبران کمبود آموزگار، معاون مدرسه ناگزیر به تدریس در یکی از دو کلاس فاقد معلم میباشد و کلاس دیگر هم فقط به لطف تدبیر مدیر آموزشگاه به نحوی معجزه آسا رفع و رجوع میشود و گرنه عملاً با کمبود دو معلم ، کاری از هیچکس ساخته نیست.

مدرسه باوجود فضای بسیار بزرگ بازی و سرگرمی و حیاط وسیع متاسفانه نه از امکانات ورزشی برخوردار است نه ازچمن مصنوعی،نه از وسایل تفریحی و نه هیچ چیز دیگر،حتی به اندازه وسایل بازی و سرگرمی کودکان منزل برخی از شهروندان هم در آنجا چیزی برای بازی پیدا نمی شود که نمی شود که نمی شود!! و این رسالتی است که بر دوش تک تک ما آمدها سنگینی می کندها که مدعی هستیم:بنی آدم اعضای یک پیکرند. پس به شکرانه برخورداری از فرزندان سالم و صالح کدامین قدم خیر را برای کمک به مدرسه استثنایی جهت شادکردن دل این کودکان معصوم برداشته ایم؟! آیا شکر این نعمت و زکات برخورداری از فرزندان سالم همین ناشکری و بی تفاوتی است؟! هرگز! باخود اندیشیده ایم که اگر چرخ روزگار بر پاشنه خود چرخیده بود و زندگی ما را در گیر این مشکل کرده بود برای رفع آن چه کارها که نمی کردیم؟! و چه نورانی و چه هزینه هایی صرف دوا و دکتر و درمان عزیزانمان نمی نمودیم!

نکته مهم اینکه این کودکان معصوم دختر و پسر در این آموزشگاه با هم تحصیل می کنند هرچند آمار پسران بیش از دختران است. اگر معلمی در آموزشگاه عادی نتواند بیش از ۲۰ یا ۲۵ سال تدریس موفق داشته باشد چگونه می توان تصور کرد و پذیرفت و باور کرد که در این آموزشگاه یکی از همین ۳ معلم بیش از ۳۲ سال در حال تدریس این کبوتران شکسته بال معصوم است، واقعا در مقابل صبر چنین معلمی چه می توان گفت؟! مگر وجود او چیزی فراتر از مشتگی گوشهت و پوست و استخوان است؟! فقط باید خداقوت گفت و درمقابل چنین اسطوره های صبر و شکیبایی سر گرنش فرود آورد و بر دستان مهرآفرینشان بوسه زد که اگر او هم بخواهد خودرا بازنشسته کند بجای ۲ کلاس باید با ۳ کلاس فاقد معلم روبرو شد.

وای اگر بدانیم باوجود نیاز شدیدی دانش آموزان معلول این آموزشگاه به متخصص «گفتار درمانی» و «کار درمانی» متاسفانه نه تنها آموزشگاه از آن برخوردار نیست بلکه ناتوان است از انجام کوچکترین کمکی در حق دانش آموزی که حتی قادر به نگهداشتن قاشق غذا هم در دستش نیست اما بدلیل هزینه بالا قادر به مراجعه به متخصص کار درمان آزاد هم نیست ونمی تواند مراجعه کند تحت درمان قرار گیرد ای کاش کسی پیدا می شد و چاره این درد میکرد.

تشکیل هیات بازرسی شهرستان بردسیر

رییس هیات بازرسی شهرستان بردسیر گفت : شهروندان شکایات و گزارش های مستند خود در مورد برگزاری انتخابات و تبلیغات انتخاباتی را به هیات بازرسی انتخابات شهرستان اعلام کنند.

به گزارش روابط عمومی ستاد انتخابات شهرستان اعلام کرد: هیات بازرسی انتخابات شهرستان آماده پذیرش هر گونه شکایت و گزارش مستند در مورد برگزاری انتخابات و تبلیغات انتخاباتی در شهرستان می باشد.

وی افزود: عموم مردم شریف شهرستان می توانند شکایات و گزارش های مستند خود را به شماره تلفن ۰۳۴۳۳۵۲۱۷۰۹ و شماره فکس ۰۳۴۳۳۵۲۴۵۴۸ هیات بازرسی انتخابات اطلاع دهند.

جلسه مشترک فرماندار بردسیر با عوامل شرکت فناوری

به گزارش روابط عمومی فرمانداری بردسیر، روز جمعه مورخ ۱۴۰۲، ۹، ۱۷ در جلسه ای با حضور حمزه وفايي فرماندار، مهندس فخرآبادی مدیر عامل و مهندس صفی نژاد رئیس هیات مدیره شرکت صنعتی فناوران صنعت شهرستان در محل کارخانه بردسیر روند فعالیت و طرحهای مرتبط با توسعه ی دانش بنیان این کارخانه همچنین مشارکت این شرکت در راستای مسئولیتهای اجتماعی مورد بررسی و پیگیری قرار گرفت.



پُر مخاطب ترین اداره شهرستان از نگاه جوانان میزبان هیات بازرسی فرمانداری ..



در شرایطی که سروکار حداقل یک هفتم جامعه شهرستان به نحوی مرتبط با اداره مهم و کار بردی ورزش و جوانان میباشد روز سه شنبه مورخ ۱۴ آذرماه معاون سیاسی فرماندار که کارشناسان حراست و بازرسی و امور فرهنگی اجتماعی فرمانداری هم او راهمراهی می کردند بصورت سرزده از اداره ورزش و جوانان بازدید نموده و به بررسی و ارزیابی و رصد وضعیت اداره و مسئولیتهای حوزه های تحت مدیریت آن پرداختند.

منابع انسانی اداره به استعداد ۵ نفر کادر اداری مشتمل بر یک مدیر و ۴ نیروی خدماتی مریدبون آنکه از کمترین تخصص و کارشناسی لازم درحوزه ورزشی برخوردارباشند و کارشناس خانم که بارأصلی تمام مسئولیتهای تخصصی حوزه ورزش وجوانان بر دوش آنها میباشند پیش از هر چیز دیگری در بُدو ورود هیات بازرسی فرمانداری جلب توجه می کرد که این مشکل بزرگ و ریشه ای در واقع مصیبت عظمای دامنگیر اکثر ادارات ورزش و جوانان در شهرستانهای استان میباشد.

چگونه می توان پذیرفت که شهرستانی متشکل از ۴ بخش و ۵ شهر و حدود ۱۰۰ روستای دارای دهیاری و بیش از ۶۰۰ آبادی زیر ۲۰ خانوار با برخورداری از ۱۰ سالن ورزشی بزرگ و سقف کوتاه در تمامی ۵ شهروبرخی روستاهای بزرگ شهرستان و بهره مند از ۲۶ زمین ورزش در تمامی شهرها و بسیاری از روستاها عمدتاً مجهز به چمن مصنوعی و یک مجموعه بزرگ استادیوم ورزشی و یک استخر شنا و یک باب زورخانه و... نظارت و کنترل و پیشبرد امورات ۱۵ هیات ورزشی با مخاطب بالای ۱۳ هزارنفر ، تنها تحت مدیریت یک فرد و تحت مسئولیت کارشناسی دونفر خانم قرار داشته باشند؟! اینکه خانمها در عرصه مدیریت امورات ورزش و رسیدگی و حضور در عرصه ها و مسابقات دارای محدودیت های خاص خود هستند بماند که بهتر است در رابطه با آن صحبتی بعمل نیاید. و اینها تنها اماکن تحت تملک دولتی هستند که باید ۶ باشگاه خصوصی شامل ۴ باشگاه آقایان و ۵ باشگاه خانمها و مراکز ورزشی بیلیارد و... را هم به آن بیفزاییم.

جای بسی خوشحالی است که در طی سالهای اخیر یعنی سال های انتهایی دولت قبلی و در زمان دولت فعلی خوشبختانه به طرز بسیار امیدوار کننده ای اماکن و زمین های ورزشی برخوردار از چمن مصنوعی نه تنها در سطح شهرهای بردسیر و گلزار و نگار و لاله زار بلکه در بسیاری از روستاهای شهرستان توسط اداره ورزش و جوانان با حمایت وزارت نفت و صنایع و اداره کل ورزش استان و نماینده مجلس احداث شده که در کنار آنها باید اماکن احداثی قابل توجه توسط شهرداریها و دهیارها و آموزش و پرورش و دانشگاهها را هم اضافه نمایم که از این حیث شهرستان از قابلیت بالایی نسبت به سایر شهرستانها برخوردار است.

هرچند مجموع بیمه شدگان ورزشی شهرستان اندکی بیش از ۱۸۰۰ نفر میباشد ولی همانگونه که اشاره شد جامعه ورزشی شهرستان از ۱۳ هزار نفر فراتر می رود! اگر بدانیم مناطق شاخصی مانند شهر دشتکار با حدود ۱۵۰۰ ورزشکار یعنی چیزی کمتر از ۲۵ درصد جمعیت آن شهرو منطقه مستعد و پرمخاطبی مانند بخش نگار در کنار روستاهای پرجمعیتی مانند «باغبان» در بخش لاله زار که بطور شگفت انگیزی برخوردار از جامعه بزرگ ورزشی بوده و نه تنها از لحاظ کمی بلکه از بُعد کیفی بویژه در ورزش والیبال از سرآمدان شهرستان میباشند.

هرچند نظارت مستمر و هفتگی مدیریت ورزش و جوانان شهرستان مرتباً بر اماکن ورزشی وجود دارد ولی در کنار آن هیات پزشکی ورزشی هم بر طبق وظیفه خود بطور میانگین ۴۵ روز تا دو ماه به تناسب به روز شدن آمار فدراسیون بر آنها نظارت می نماید که این نظارتها از بُعد فنی و تخصصی بوده اما نظر به برخی گلابیه ها درخصوص برخی تکروری ها در سالن های بدنسازی و ایروبیک ضرورت دقت و نظارت و پایش بیشتر از سوی مدیریت اداره را ایجاد میکند.

از عمده مشکلات ساختاری این اداره که دامنگیر همه شهرستانهای استان بوده و ایراد آن به اداره کل یا وزارتخانه برمی گردد عدم وجود ذیحساب اختصاصی یا مشترک با سایر شهرستانها در مجموعه ورزش و جوانان است که گویا هیچکس حتی باوجود ایراد اتهام و تشکیل پرونده (بدون ارتکاب جرم حقیقی) برای مدیران این دستگاه به فکر حل آن نمیباشد افتد و این امر نه تنها مدیریت تربیت بدنی را در مقابل مسئولین هیات در موضع ضعف قرار داده بلکه مطالبه جدی ادارات ورزش و جوانان میباشد. وجود تنها استخر شنای مجموعه ورزش و جوانان در شهر بردسیر که برخوردار از امکانات مجهز بوده و مشعلی با سوخت حداقل شایدمعدل سوخت برخی منازل شهر نه تنها نقطه امید ورزشکاران و علاقه مندان شنا بلکه نیاز حیاتی شهروندانی است که از بیماری های حر کتی مرتبط با دست و پا و کمر رنج برده و نیازمند استفاده طیّی از استخر شنا هستند! هم رین باتوجه به مصرف بسیار پابین سوخت استخر (که قابل اندازه گیری و رصد میباشد) انتظار می رود مسئولان حمایت جدی از ادامه فعالیت آن بویژه در زمستان بنمایند و مانع از تعطیلی آن شوند.



خطبه های نماز جمعه

حجت الاسلام والمسلمین کرمانی امام جمعه بردسیر:

نامزدهای انتخاباتی، باخوش اخلاقی و امید آفرینی باعث مشارکت حداکثری مردم در انتخابات آینده بشوند



حجت الاسلام والمسلمین حاج علی اکبر کرمانی امام جمعه بردسیر در خطبه های نماز جمعه این هفته ، ضمن سفارش همگان به رعایت تقوای الهی، با بیان روایتی از حضرت علی (علیه السلام) بیان داشت: اتقی الله حیثُ کُنتَ فانتک لا تَشعُوجُحُ؛ کسی که در هر کجا و در هر زمان خدا ترسد و تقوا پیشه کند، هرگز دچار ترس و وحشت نخواهد شد. حضرت امام خمینی در زمان طاعوت با سوار بر ماشین وماموران آرامش خاصی داشت و همچنین زمانی که از پاریس در سال ۵۷ با هواپیما به ایران برمی گشتند بسیار آرامش و هیچ گونه ترس وواهمه ای از خطرات احتمالی نداشت چون تقوا داشت .

وی در ادامه سلسله مباحث خانواده، حسن خلق و خوش اخلاقی را از دیگر عوامل استمرار و تحکیم خانواده بیان کرد و افزود: حسن خلق دارای دایره وسیعی می باشد که همه پایدها و ناپیدها را شامل می شود و زوجین باید نسبت به یکدیگر در رعایت اخلاق و احترام متقابل، اهتمام ویژه داشته باشند.

خطیب جمعه بردسیر، سیره امامان و نبی مکرم اسلام صلوات الله علیهم را در حسن خلق و خوش رفتاری با اطرافیان و دوستان بیان و تصریح کرد: در روایات متعددی به خوش اخلاقی و خوش رفتاری با خانواده و دوستان پرداخته شده است و در همین رابطه نیز پیامبر اکرم (صلی الله علیه وآله) در روایتی، بهترین افراد و مومنان را کسانی معرفی می کند که خوش اخلاق باشند و نسبت به خانواده شان مهربان باشند.

حجت الاسلام کرمانی ضمن گرامیداشت سالروز سومین شهید محراب، شهید آیت الله دستغیب، آن شهید معزز را معلم اخلاق و مذهب نفس خواند و افزود: نظریه شهید دستغیب در رابطه با تشکیل انقلاب و تحقق جامعه ای انقلابی و اسلامی، وجود تحولی انقلابی و نفوذ اسلام و انقلاب در وجود تک تک افراد است و تا زمانی که خدانشناسی، خدمهحوری و یکتاشناسی در جان ها نفوذ نکند و سرمایه انسانی وجود نیابد، انقلابی هم رخ نخواهد داد و بوجود نخواهد آمد. امام جمعه بردسیر ۱۹ آذرماه، سالروز تشکیل شورای عالی انقلاب فرهنگی به دستور امام راحل را گرامیداشت و گفت: پایه انقلاب ما، انقلاب فرهنگی بود و در کنار انقلاب سیاسی و اجتماعی، بنیان تشکیل انقلاب اسلامی بر مبنای فرهنگ اسلام بنا نهاده شده است.

حجت الاسلام کرمانی در شرایط جنگ تر کبیبی دشمن، تهاجم فرهنگی و هنجارشکنی های اجتماعی، از شورای عالی انقلاب فرهنگی به نام شورای عالی دفاع یاد کرد و افزود: دو راهبرد اصلی سازماندهی وضع فرهنگی موجود در کشور، باور و اعتقاد به وجود جنگ فرهنگی که یک جنگ حقیقی به تمام معنا سازمان یافته بر علیه اعتقادات و آموزه های دینی از طریق فضای مجازی و غیره است و دومین راهبرد توزیع نیروی کارآمد و پرورش منابع انسانی برای انجام کارهای جهادی، انقلابی و فرهنگی است.

خطیب جمعه بردسیر در اشاره به انتخابات پیش روی مجلس، ضمن تشکر از حضور نامزدهای انتخاباتی در تنور گرم انتخابات، طبیعت انتخابات را طبیعت رقابت دانست و اظهار داشت، در بازاریابی سیاسی و رقابت، سفارش ما به کاندیداهای انتخابات مجلس این است که، پیرو فرمایش مقام معظم رهبری از ایجاد دوقطبی های کاذب و غیرواقعی که باعث تخریب، تهمت، بداخلاقی و معیارهای منفی می شوند، پرهیز کنند و با گرایش به سمت دوقطبی های صادق و مثبت، شور، نشاط و انگیزه مشارکت مردم در پای صندوق های رای را افزایش دهند و با صداقت، خوش اخلاقی و امیدآفرینی باعث مشارکت حداکثری مردم در انتخابات آینده بشوند.

ادامه آیه ۸۴ سوره نساء:

۴- چرا در کلام خدا باید «عسی» و «لعل» باشد و این نشان از چیست؟

کلمه «عسی» در لغت عربی به معنی «شاید» و آمیخته با معنی تردید است و «لعل» به معنی «امیدواری و انتظار» در مورد امری است که...



دولتمردان و مدیران تاکید می کنند که کار تولید را تسهیل کرده و مسایل و مشکلات تولیدکنندگان را با سرعت پیگیری و رفع کنند.

افراد دیابتی در آینده، فقط سالی سه بار دارو تزریق خواهند کرد



۴۰۰ میلیارد دلار هزینه به دنبال دارد. پیتید شبیه گلوکاگون ۱ (GLP-1) به عنوان یک داروی معجزه آسا شناخته می شود که عوارض کمی دارد.

سامانه رهایشی در دانشگاه استنفورد ساخته شده که می تواند دارو را به آرامی در بدن رها کند.

بیمار دیابتی هر چهار ماه یک بار دارو تزریق کند. این فناوری در مرحله آزمایشگاهی بوده و روی موش ها با موفقیت آزمایش شده است.

دانشجو در تراز انقلاب اسلامی کیست؟

در منظومه فکری مقام معظم رهبری (مدظله العالی) یکی از خصوصیات دانشجوی تراز انقلاب آرمان خواهی است و هر دانشجوی انقلابی که پاسدار خون شهدا و ادامه دهنده راه آنها است می داند که این انقلاب به سختی به دست آمده است.

دانشجو یک روشنفکر تمام عیار مسلمان است و پیشرفت علمی و پیگیری عقلانیت علمی نگاه مطلوب اسلام تبیین آرمان گرایی جوان ایرانی احتیاج به نسل جوان باهمت پُرانگیزه و مؤمن تلاشگر کارخان راهلد برای رسیدن به آینده مطلوب جبهه جهانی اسلام و کفر و نقش بسیج دانشجویی مطالبه گری همراه با عقلائی تحلیل کلان انقلاب اسلامی تشکیل جامعه اسلامی، مأموریت نسل جوان دانشجوی آرمان خواهی: فعال دانشجویی آرمان خواه در هیچ شرائطی نباید احساس انفعال و بن بست کند برخی از شاخصه های دانشجوی تراز انقلاب اسلامی در بیانات حکیمانه ی رهبری بصیر انقلاب باختصار عبارتند از:

دانشجوی تراز انقلاب شاگرد اول باشد؛ دانشجوی تراز انقلاب خودش باید مجری قانون و معلم اخلاق باشد ویژگی های دانشجوی تراز انقلاب اسلامی: حفظ حضور دانشجویی در دانشگاه، به صورت قوی و با خط درست حرکت مؤمنانه انقلابی نسل جوان دانشجویی و جوانیتان را فدای رسانهای استکبارگونه، گول نخورد و سواد داشته باشد و مسائل را تفکیک کند، همه این ها دانشجوی در تراز انقلاب را شکل می دهد.

دانشجو وظایف خود را به درستی انجام دهد و دانشجویی که این وظایف را درست انجام دهد، دانشجوی تراز می شود، دانشجویی که به قوانین عمل کند و فعالیت سیاسی و اجتماعی خود را داشته باشد.

مهدویت و انتظار در اندیشه استاد مطهری (۴)

چگونگی انتظار و وظیفه ما

گفتم انقلاب مهدی علیه السلام تحولی عظیم در تاریخ بشر است. در خصوص تحولات تاریخی، دو نوع بینش وجود دارد که بر اساس هر یک، انتظار، معنای خاصی می یابد. یک دیدگاه این است که تحولات تاریخی ضابطه مند نیستند یا اگر ضابطه مند است، اراده انسانی در آن نقشی ندارد و بر روند تاریخی، جبری حاکم است.

دیدگاه دوم آن است که تحولات تاریخی ضابطه مندند و اراده انسانی در آن نقش دارند که در بخش اول در واقع مبانی این دیدگاه را تبیین کردیم. در این دیدگاه نیز دو گونه تصویر وجود دارد که شاید بتوان تفاوت دکتر شریعتی و استاد مطهری را در مسأله انتظار در این موضع دید. یک تصویر آگزیستانسیالیستی است که در این تصویر، اراده انسان نقش بسیار مهمی دارد؛ اما هدفی ورای انسان قائل نیست و معتقد است که خود انسان باید هدف برای خود بیافریند.

چگونه عبادت کنیم؟



توضیحات وترجمه ذکر رکوع سبحان رب العظیم و بجمده

رکوع آنست که پس از پایان سوره ، به نیت تعظیم خدا و فروتنی در برابر فرمان و عظمت پروردگار، تا حدی خم شویم که دست ها به زانوها برسد، کمر، صاف باشد، گردن ، کشیده باشد، گویا نمازگزار، حاضر است که در راه خدا گردنش زده شود. در هر رکعت ، یک رکوع لازم است ، مگر نماز میت که بی رکوع است ، و نماز آیات ، که هر رکعت ، پنج رکوع دارد.

رکوع ، که از ارکان نماز است و کم یا زیاد شدن آن ، چه به عمد یا سهوا، نماز را باطل می کند، از بهترین نوع اظهار بندگی است.

رکوع ، ادب است و سجود، قُرب و کسائی به خدا نزدیک می شوند که در اظهار ادب ، کوتاهی نکرده باشند. این ، مضمون کلام امام صادق علیه السلام است که فرمود: و فی الرُّکُوعِ اَدَبٌ وَ فی التَّسْجُودِ قُرْبٌ وَ مِنْ لَا یُحْسِنُ الْاَدَبَ لَا یُصْلِحُ لِلْقُرْبِ

در روایات ، نمونه هایی از رکوع و سجود پیشوایان نقل شده که انسان از رکوع خود، شرمنده می شود.

رکوع اولیاء خدا

امیرالمؤمنین علیه السلام آن قدر رکوع طولانی داشت که عرق از ساق پای او جاری و زیر قدم های مبارکش تر می شد. شخصی وارد منزل امام صادق علیه السلام شد، دید که امام در حال رکوع ، به تسبیح خدا مشغول است و تا ۶۰ مرتبه ، تسبیح را تکرار نمود. در حدیث دیگری آمده است که امام صادق علیه السلام ذکر خدا را در رکوع و سجود، بیش از ۳۰ بار تکرار می کرد.

فیض کاشانی می افزاید: تکرار تسبیح بیش از ۳۰ بار، در نماز جماعت بود. از اینکه امام ، باید مراعات حال ضعیف تران را بنماید، معلوم می شود که شرکت کنندگان در نماز، همه خواهان این طول دادن بودند.

در رکوع می گوئیم: سبحان ربی العظیم و بجمده ، و خدای بزرگ را تسبیح و ستایش می کنیم. وقتی آیه فسَبِّحْ بِحَمْدِ رَبِّکَ الْعَظِیْمِ(۲۵۸) نازل شد، پیامبر فرمود: اجعلوهافی رکوعکم

همراه با فقر شنگان

فرشتگان خدا، همواره در حال پرستش خدایند، برخی همواره در رکوع ، و بعضی همیشه در سجود و تسبیح. این کلام علی علیه السلام در نهج البلاغه است: مِنْهُمْ سَجُودٌ لَا یُرْکَعُونَ وَ رُکُوعٌ لَا یَتَضَعُونَ وَ صَافُونَ لَا یَتَزَلُّونَ وَ مَسْتَمْعِنُونَ عَدَهُ اِیّ أَنْ هَمَّوْهُ در رکوع اند و سجود، وصف کشیدگان و تسبیح گویان بدون خستگی.

نمازگزارانی که به رکوع می پردازند، همصف و هماهنگ با فرشتگان الهی اند، بلکه با همه ذرات عالم وجود، که به تسبیح خدای سبحان مشغولند. و چه عزتی از این بالاتر! و چه غفلی بالاتر! از اینکه کسانی با نماز و رکوع و سجود، بیگانه باشند!

سجود

سجده ، نشان تذلل و خاکساری در برابر خداوند و عالیترین درجه عبودیت است.

انبیان ، با سجده ، خود را هم رنگ با هستی می کند وَ لِلّهِ یَسْجُدُ مَا فِی السَّمَوٰتِ وَ مَا فِی الْاَرْضِ

سجده ، بهترین حالتی است که انسان به خدا نزدیک می شود. سجده ، رمز دوران های چهارگانه زندگی انسان است ، علی علیه السلام می فرماید: سجده اول ، یعنی اینکه از خاکم ، سر برداشتن ، رمز زندگی دنیاوی است . سجده دوم ، رمز مردن و به خاک خفتن است ، سر برداشتن ، رمز محشور شدن است . و این مضمون این آیه است که: شمارا از خاک آفریدیم و به خاک برمی گردانیم و بار دیگر از خاک ، بیرزنتان می آوریم چون سجده ، نشان عبودیت است، پس سجده بر خوردنی ها و پوشیدنی ها ممنوع است. زیرا مردم در حال قرب به خدا، نباید به چیزی سجده کنند که (در غیر حال نماز) بنده آندند. سجده برای غیر خدا جایز نیست. اگر برادران یوسف هم در برابر او به سجده افتادند، در حقیقت عبادت برای خدا و سپاس به درگاه او بود که یوسف را از قعر چاه به آن عزت و شوکت رسانده بود.

برگزاری جلسه هیات اجرایی انتخابات بخش مرکزی شهرستان بردسیر

متعاقب تشکیل هیات اجرایی انتخابات بخش مرکزی شهرستان بردسیرنخستین جلسه هیات روز شنبه مورخ ۱۱ آذرماه رأس ساعت ۱۰ صبح با حضور ۸ نفر از معتمدین منتخب مردم و سه نفر از اعضای اداری در محل فرمانداری تشکیل گردید.

نوعی راد معاون سیاسی اجتماعی فرماندار به نیابت از ایشان بعنوان رئیس جلسه ضمن خیرمقدم به اعضای منتخب هیات اجرایی و ابراز خرسندی از حضور افراد باتجربه و شایسته و مورد وثوق مردم ضمن اشاره به وظیفه خطیر هیات در تعیین شعب اخذ رأی و بکارگیری افراد لایق برای هر شعبه بعنوان اعضای شُعب ، از اعضای هیات اجرایی خواست با مراجعه به سوابق انتخابات گذشته ضمن تقویت نقاط قوت ،چاره جویی لازم در زمینه رفع مشکلات و نقاط ضعف دوره های قبلی انتخابات را بعمل آورند. در ادامه جلسه هریک از اعضا به بیان نقطه نظرات خود پرداختند و در پایان موارد ذیل بعنوان محاصل جلسه جمع بندی گردید:

در پاسخ به درخواست اعضای محترم ، لیست نهایی نامزدهای ثبت نام کننده ی حوزه انتخاباتی سیرجان و بردسیر به رویت اعضای هیات اجرایی رسید و تاکید شد اعضای

محترم از هرگونه گمانه زنی پرهیز نموده و بر اصل رازداری پافشاری شد و به ایشان یادآور شد براساس روزشمار اجرایی انتخابات ابیتدا استعمال در خصوص نامزدهای نهایی از مراجع پنجگانه صورت گرفته و در گام دوم جهت احراز صلاحیت آنها مبتنی برنمایش حاصل ازاستعلامات به صلاحیت نامزدها طبق اختیارات قانونی از سوی هیات اجرایی حوزه انتخاباتی اصلی(سیرجان)رسیدگی شده و پس از اتمام رسیدگی به شکایات احتمالی کاندیداهای احرازصلاحیت نشده از سوی هیات اجرایی مذکورمراتب جهت رسیدگی به هیات نظارت شورای نگهبان اعلام خواهد شد که در آن مرحله اسامی نامزدهای احرازصلاحیت شده طی روند قانونی احصاءمیگردد.

با عنایت به ضرورت تشکیل جلسات مستمر جهت رسیدگی به امورات شعب اخذ آرا،مقرر شد مکان مناسب بعنوان دفتر هیات اجرایی ظرف مدت سه روز آماده ، آماده سازی و تحویل هیات اجرایی شوند. بمنظور اطلاع رسائی به اعضای محترم هیات اجرایی در زمینه روزشمار فعالیتها و شرح وظایف و مسئولیتهای مقرر شد حداکثر ظرف مدت ۴۸ ساعت گروه مجازی در بستر ایثا به این منظور تشکیل و تمامی اعضا به عضویت گروه درآیند.

آگهی مزایده اموال (منقول)

نظر به اینکه در پرونده اجرایی کلاسه ۷۰۴۷۰۱۰۰ اجرای احکام دادگستری بردسیر در نظر دارد یکدستگاه

خودرو تپ: se111۱ سیستم: سایپا نوع: سواروی شماره پلاک: ۱۱۴: ۲۸م ایران ۶۵ شماره شاسی: NAS۴۳۱۱۰۰G۵۸۶۰۹۹۷ رنگ: سفید محور: ۳ مدل: ۱۳۹۵ قابلیت شماره گذاری: دلد تعداد سیلندر ۴: تعداد چرخ: ۴: توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۲۴,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیارد و چهارصد میلیون) ریال برآورد قیمت گردیده است. از طریق مزایده در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۴ (یکشنبه) ساعت ۱۲:۳۰ ظهر در محل این اجرا به فروش برساند لذا افرادی که طالب شرکت در مزایده و خرید می باشند می توانند در مدت پنج روز قبل از روز فروش جهت ملاحظه خودرو به پارکینگ بهمین بردسیر مراجعه نمایند و جهت ارائه پیشنهاد تا قبل از مزایده قیمت پیشنهادی خود را به انضمام فیش و یا چک تضمین شده بانکی در وجه این شعبه دائر به واریز ده درصد مبلغ کارشناسی به این اجرا ارائه نمایند. هزینه آگهی و کلبه هزینه های مربوط به نقل و انتقال برعهده برنده مزایده می باشد و در صورتی که برنده ظرف مدت ده روز از تاریخ انجام مزایده نسبت به واریز مابقی مبلغ پیشنهادی اقدام ننماید مبلغ سپرده به نفع دولت ضبط خواهد شد بدیهی است به درخواست هایی که حین و بعد از مزایده ارائه شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد

مدیر اجرای احکام مدنی دادگستری بردسیر- بنی اسد

آموزش کاشت، داشت و ویرداشت زعفران در بخش لاله زار

به گزارش روابط عمومی جهاد کشاورزی شهرستان بردسیر ، مهندس حیدرآبادی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بردسیر پیرامون کشت زعفران در بخش لاله زار اظهارداشت: توجه به آموزش کشاورزان میزبان تولید و استفاده بهینه از خاک و آراضی را تضمین میکند ،

وی گفت: با توجه به هفته خاک، کلاس آموزش کاشت، داشت و ویرداشت زعفران با حضور مهندس خدماتی مسئول ترویج و آموزش شهرستان ،صادقی مسئول باغبانی ،خراسانی مسئول آب و خاک ،خانامانی مسئول مرکز جهاد کشاورزی لاله زار و کارشناسان منطقه در محل کتابخانه شهر لاله زار برگزار گردید ،

خدماتی مسئول ترویج و آموزش شهرستان ،ابناتا شرایط حفاظت و تغذیه مناسب خاک را در منطقه توضیح داده و سپس مراحل کاشت ،داشت و ویرداشت زعفران و نیازهای این گیاه کم آب را برای کشاورزان حاضر آموزش داده و به سوالات آنها پاسخ مناسب ارائه نمودند.

در راستای حسن انجام انتخابات مقرر شد جوانب مختلف کار در رابطه با تعیین موقعیت شعب اخذ رأی، مکان مناسب از حیث ورودی و خروجی، تعیین شعب ویژه خانمها، تعیین شعب سیار بر مبنای ملاحظات کامل و دقیق امنیتی نظامی، بیمارستانها، اماکنی نظیر کمپهای ترک اعتیاد و مراکز شبه خانواده بهزیستی و خوابگاهها و آتش نشانی و اورژانس و موارد ملاحظه و دقت نظر قرار گرفته تا برای اتخاذ تصمیم نهایی و اخذ موافقت هیات نظارت شورای نگهبان، اقدام لازم صورت پذیرد.

در راستای شعب سیار روستایی بر مبنای پیش بینیهای دقیق ، روستای میندا و روستای پاپانی که محل شمارش آرا در پایان کار میباشد با در نظر گرفتن شرایط جوی و مناطق صعب العبور و کوتاه بودن روزها و شروع زودهنگام شبها و مکان های مناسب اخذ رأی شعبه سیار در روستاها برای جلوگیری از تخلفات احتمالی و سایر جوانب کار مورد ملاحظه قرار گرفته و تصمیمات مقتضی جهت اخذ موافقت هیات اجرایی شورای نگهبان اتخاذ شود. تمامی ملاحظات فوق باتوجه به فصل کوچ عشایر در رابطه با شعب اخذ رأی عشایری مورد عنایت ویژه قرار گیرد.

در انتخاب رییس و اعضای شعب

نخستین قربانی سانحه رانندگی در ایران که بود؟

می گویند ۱۲۲ سال پیش، مظفرالدین شاه قاجار دو اتومبیل را که از کمپانی «رنو» خریداری کرده بود، از سفر فرنگ به ایران آورد اما این وسیله نقلیه جدید که اسباب فخر فروشی هم بود، چندان بی خطر به شمار نمی رفت و ۱۰ سال بعد از ورودش به ایران، جان نخستین قربانی خود را گرفت.

به گزارش ایسنا، ورود اولین اتومبیل به ایران باعث شد که تا سال ۱۲۸۹ استفاده از اتومبیل شخصی بین سفرای دیگر کشورها در ایران، تجار و افراد سرشناس و دولت مردان رایج شود. این در حالی است که اولین خودروهای وارد شده به ایران در بین مردم به کالسهک دودی معروف بودند. به دنبال واردات بیشتر اتومبیل ها، خودروهایی با نام ماشین لاری که شبیه به وانت های امروزی بودند و اتومبیل هایی معروف به دور سیمی که برای حمل بار و مسافر مورد استفاده قرار می گرفتند، به ترتیب وارد کشور شدند.

و اما این کالسهک های دودی در آن زمان تعدادشان به ۵۰ تا هم نمی رسید؛ زیرا بیشتر رجال و افراد سرشناس و ثروتمند از آنها استفاده می کردند. با این حال پس از ۱۰ سال استفاده از این اتومبیل ها، روزی رسید که یکی از آنها جان یک انسان را گرفت. دست بر قضا آن فرد، درویش خان، موسیقیدان نامدار قاجاریان بود. گفته می شود درویش خان در اواخر عمرش از لحاظ معیشت به شدت تنگدست شد و در شرایط سختی زندگی می کرد تا آنجا که مجبور به فروختن خانه اش شد.

درویش خان که از افراد صاحبسبک و تأثیرگذار بر موسیقی ایرانی در این دوره به شمار می روه، اولین قربانی سانحه رانندگی در ایران شناخته می شود. او در شب چهارشنبه، دوم آذر ماه ۱۳۰۵ هجری خورشیدی، هنگام بازگشت از جلسه محفل موسیقی در منزل یکی از دوستانش به خانه، درشک های دو اسبه کرایه می کند. زمانی که درشکه از خیابان امیریه به سمت شمال می پیچد، یک خودروی فورد از جهت مخالف با درشکه و اسبه های او برخورد می کند. اسبه های درشکه درجا تلف می شوند و وی از درشکه به بیرون پرتاب شده و از ناحیه سر به زمین برخورد می کند. درویش خان بر اثر ضربه های که بر سر او وارد شد، آسیب سختی دید و پنج روز بعد در بیمارستان به علت ضربه مغزی در ۵۴ سالگی درگذشت.

افقی: ۱۵: نیامند غذا خوردن - بوئیدی ۲: افقی: نت ششم موسیقی - از مد افتاده - خرج بیهوده ۴: افقی: تیره و مات - گیاه رنگرزی - قصه های کوچک ۴: افقی: مقاومت و پایداری - آبروی مفیده افقی: سخن بی پرده و بی تعارف - سر به راه - الفبای خوراکی - مایه حیات ۶: افقی: نزاکت و فرهنگ

جدول شماره: ۶۰۳

۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱												
۲												
۳												
۴												
۵												
۶												
۷												
۸												
۹												
۱۰												
۱۱												
۱۲												
۱۳												

حجاب اجباری

تبیین حجاب و عفاف (۶۷) عوامل جامعه پذیری حجاب (۴)



آسیب شناسی جامعه پذیری حجاب

در آسیب شناسی جامعه پذیری حجاب مطرح می شود که دلایل عدم رواج حجاب به عنوان یک رفتار در جامعه چیست؟ و چرا برخی از جوانان مسلمان این دستور دینی را رعایت نمی کنند؟ در این راستا باید سه جنبه اساسی را در نظر داشت: ۱- جامعه و روابط کلان اجتماعی ۲- مؤسسات، سازمان ها، گروهها، دسته جات اجتماعی در سطح میلیتی ۳- نقش و پایگاه افراد در جامعه در سطح خرد

۱- (۷-۱) سطح کلان

در سطح کلان شبکه های روابط اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی در جامعه، رفتار و کنش های عاطفی و اجتماعی مردم را شکل و جهت می دهند. هر جامعه ای متشکل از افراد و گروه های انسانی است که در آن جامعه زندگی می کنند. هر فرد دارای نیازها و انتظاراتی است که جهت رفع آن نیازها، زندگی در جمع را به زندگی فردی و منفرد ترجیح داده و با قبول قوانین و مقررات اجتماعی، در جامعه زندگی می کند. تداوم و بقای هر جامعه ای در گرو ثبات، نظم و ارتباطات ایجاد شده میان نهادها، گروهها، مؤسسات، سازمان ها و افراد است. جامعه برای این که بقای خود را استمرار بخشد، بایستی چهار کار عمده و اساسی را انجام دهد:

۱- قواعد، الگوها، هنجارها و مقرراتی را وضع نماید و آن ها را حفظ و تداوم بخشد.

۲- این قواعد و الگوها را به افراد انتقال داده و آن ها را وادار به تبعیت و پیروی از آن ها کند.

۳- به افراد بیاموزد که چگونه با هم روابط و تعامل داشته باشند و به ارزش ها و عواطف یکدیگر احترام بگذارند

۴- امکانات و منابع جامعه را میان افراد توزیع کرده و با تشویق و تنبیه استفاده افراد از آن ها را کنترل نماید

بر اساس این چهار کارکرد، چهار شبکه ارتباطی اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی ایجاد می گردد. مردم در این چهار شبکه به دنیا می آیند، رشد و نمو می کنند، دست به فعالیت و کنش می زنند، هویت می یابند، شخصیت شان شکل می گیرد و در نهایت می میرند. در ذیل، خصوصیات هر یک از این چهار شبکه و نقش آن ها در جامعه پذیری حجاب بیان می شود:

۱- (۷-۱) شبکه روابط اجتماعی

در شبکه اجتماعی، هدف این است که افراد متوجه نیات و اغراض ایجاد شده و با ایجاد اشتراکات و علتهایی میان افعال و ارزشهای افراد و اهداف جامعه، پیوندهای ناگسستنی میان این دو ایجاد نمایند. در این شبکه روابط، ارتباطات، بایستی به صورت پیوسته، عاطفی و گرم و براساس تعهدات بوده و متقاعد سازی افراد، براساس گفت و گو و مفاهیم در مورد انتظارات جامعه انجام گیرد

در این شبکه روابط، افراد با ارزش های اجتماعی و ضرورت احترام گذاردن به آن ها آشنا می شوند. وقتی که فرد، نزدیکی و شباهتی میان ارزش های خود و جامعه می بیند و متوجه می شود که تحقق ارزش های فردی اش در گرو تحقق ارزش های اجتماعی است، هیچ گاه ارزش ها و قواعد اجتماعی را زیر پایی گذارد؛ بلکه تلاش می کند به آنها احترام گذارد و آنها را حفظ کند.

بر این اساس، جامعه پذیری حجاب در شبکه های روابط اجتماعی، بایستی با اقناع سازی و ایجاد پیوندهای عمیق بین منافع فردی و جمعی در خصوص رعایت حجاب و آشنا سازی افراد با فواید آن باشد. در حالی که روش های ترویج حجاب و پوشش اسلامی در جامعه مادر گذشته و حال بنا به اظهار نظر بسیاری از کارشناسان، روش های اجباری، نظامی، مقطعی و بر اساس میل و نظر اشخاص و گروه های خاص بوده است. در اوایل انقلاب، ترویج حجاب اسلامی توسط گروهی از متدینان، بدون سیاست های ثابت و روشن انجام شد. در واقع تأثیر پذیری برنامه ها و سیاست ها از شرایط سیاسی (مثلا نزدیکی به انتخابات و نیاز به آراه عمومی) و ناهماهنگی مسئولان، در تنفر جوانان از حجاب تأثیر داشته است.

این مسئله باعث گردید شکاف و مغایرتی، میان ارزش های فردی و اجتماعی ایجاد شود. افراد، به خصوص نوجوانان و جوانان، ارزش ها و معیارهای حجاب را مانع و حائلی در برابر ارزش ها و آمال خود بدانند. نوجوانان و جوانانی که هر گونه لباس پوشیدن را حق خود می دانند و به دستورات دینی، اسلامی و عرفی در خصوص پوشش اعتنایی نمی کنند، محصل این شکاف و تمایز می باشند.

چطور رابطه خواهر و برادری را تقویت کنیم؟ (۱)



روابط صمیمانه بین خواهر و برادر باعث برقراری آرامش در خانواده می شود، صمیمیت و رفتار خواهر و برادر با یکدیگر نقش مهمی در شکل گیری شخصیت و پیشرفتشان دارد.

گروه ایرنا زندگی - داشتن خواهر و برادر نعمت است، اما در دوران کودکی قادر به درک آن نیستیم برای همین در این مرحله، بچهها بسیار دعوا می کنند. درگیری سالم میان خواهر و برادرها بخشی طبیعی از رشد است و می تواند مفید هم باشد اما تعارض هایی ناسالم موجب آسیب به آنها خواهد شد، بنابراین تقویت روابط خواهر و برادری اهمیت زیادی دارد و تقویت این رابطه می تواند بر رشد کودک و شکل گیری شخصیت و هویت آنها تاثیر مثبت بگذارد. در این بخش راه کارهایی را به خواهران و برادران و والدین برای بهبود و تقویت روابط خواهر و برادرها ارائه می دهیم.

بهترین راه و روشها برای تقویت رابطه خواهر و برادری

اگر می خواهید روابط شما با برادر یا خواهرتان بهبود یابد، روش های زیر را انجام دهید:

در مورد رابطه خود بحث کنید

به خواهر یا برادر خود بگویید که می خواهید رابطه بهتری با او داشته باشید و تلاش خود را به وضوح نشان دهید. اگر خواهر و برادر شما در گذشته به شما صدمه زده است او را ببخشید و ادامه دهید تا بتوانید رابطه ای سالم و شاد ایجاد کنید و به خاطر داشته باشید که ایجاد یک رابطه عالی زمان می برد بنابراین باید صبور باشید.

حامی باشید

از خواهر و برادر خود حمایت کنید. این در زمانی که شرایط سختی را پشت سر می گذارند بسیار مهم است، زندگی اتفاق هایی مانند بیماری، از دست دادن شغل یا طلاق را سر راه عزیزانمان قرار می دهد؛ اگر خواهر یا برادرتان بتواند از شما برای حمایت عاطفی استفاده کند، برای او اهمیت زیادی خواهد داشت.

بدگویی نکنید

همیشه سعی کنید پشت سر خواهر و برادرتان بد نگویید و همیشه خوبی آنها را بگویید، حتی پیش دوستانتان نیز از اعضا خانواده و خواهر و برادر بزرگترتان بد نگویید.

گذشته را فراموش کنید

اگر در گذشته روابط شما با خواهر یا برادرتان خوب نبوده، پس از ازدواج که جدا زندگی می کنید، باید گذشته و روابط رسمی را کنار گذاشته و صمیمانه تر با هم برخورد کنید.

با یکدیگر در تماس باشید

با وجود در دسترس بودن فناوری، بهانه های ندریم که در تماس و در دسترس نباشیم اما بسیاری از ما اولویت های دیگر را قبل از صحبت با خواهر و برادرمان قرار می دهیم پس باید به یکدیگر قول دهید که روزانه با یکدیگر در ارتباط باشید و آن را در اولویت قرار دهید تا بدانید در زندگی آنها چه می گذرد.

لحظات بزرگ و کوچک را جشن بگیرید

لحظات شادی زیادی در زندگی وجود دارد مانند تولد کودک، ارتقا شغل یا عروسی، این لحظات بزرگ را با خواهر و برادر خود جشن بگیرید، شما نیز همانند آنان خاطرات ارزشمندی را برای خود رقم خواهید زد.

به هر بهانه ای شادی را به یکدیگر هدیه دهید برای صمیمانه شدن روابط خواهر و برادری به هر بهانه ای شادی را به یکدیگر هدیه دهید. شما می توانید با انجام کارهایی هر چند کوچک دادن هدیه یا صرف غذا در کنار هم بیرون از خانه همدیگر را خوشحال کنید.

نشان دهید که چقدر از دیدنشان خوشحال هستید و خواهر و برادرتان صدقانه برخورد کنید و نشان دهید که از خوشحالی آنها خوشحال هستید و با ناراحتی شان غمگین می شوید. احساس واقعی و حقیقی خود را بیان کرده و به آنها بگویید چقدر دوستشان دارید.

تعطیلات را برنامه ریزی کنید

برای تعطیلات خواهر و برادر خود برنامه ریزی تا بتوانید چیزهای جدیدی را تجربه کنید و از همراهی یکدیگر لذت ببرید مقصدی را انتخاب که هر دو می خواهید از آن دیدن کنید. کوچکترها را همراه خود ببرید تا بتوانند فامیل را بهتر بشناسند.

صفر تا صد پروژه پرتاب کپسول زیستی به فضا



وی افزود: اولین سامانه، سامانه تامین توان، سامانه های مربوط به کامپیوتر پرواز و سیستم، تولید فرمان، بردهای حافظه و بردهای الکترونیکی است. سامانه دیگر، سامانه های مربوط به سیستم های مخابراتی و تله متری است. این سامانه در واقع تصاویر را دریافت کرده و داده هایی که از داخل کپسول و شرایط داخل کپسول ثبت می شوند و توسط تله متری به زمین منتقل و به صورت برخط قابل دیدن است، البته در داخل مجموعه هم اصل داده ها ذخیره می شود و بعد از باز یافت این داده ها مورد استفاده قرار می گیرد.

رئیس سازمان فضایی ایران در خصوص سامانه بعدی گفت: سامانه پایش و اندازه گیری پارامترهای زیستی یک سامانه بسیار مهم است، پارامترهای مختلف مثل سطح فشار اکسیژن و دما در داخل مجموعه باید به طور کامل رصد و پایش شود تا در منطقه تلورانس مجاز قرار گیرد، اگر شرایط زیستی فراهم شده خارج از تلورانس تعیین شده باشد شرایط حیات از بین می رود، همانطور که با بررسی سابقه پرتاب های فضایی و تست ها شاهدیم که افراد زیادی در دنیا جان خود را از دست دادند و در تاریخ فضایی جهان نیز ثبت شده است.

وی همچنین ادامه داد: مجموعه ای از سنسورها و میکروسونیچ های مختلف وجود دارد که وظایف مختلفی دارد، این سنسورهای می توانند دوربین های دریچه را باز کنند، فرمان چتر را صادر کرده و عملگرهایی که مربوط به چترها هستند را مدیریت کنند، همچنین مجموعه عملگرها و قسمت هایی که بازگشایی اجزا مختلف را بر عهده دارند.

کپسول زیستی چگونه به زمین برگشت؟

سالاریه افزود: یکی از مجموعه های مهم سامانه مربوط به سپر حرارتی و سامانه فنانشونده می شود، این سامانه بعد از این که کپسول به زمین اصابت کرده و بعد از که چترها باز می شوند بخش خوبی از انرژی توسط سامانه فنانشونده گرفته می شود، مجموعه سپرها نیز به لحاظ جنس، مواد و هم به لحاظ قابلیت های انعطاف پذیری، خرد شونده گی و تردشوندگی به گونه ای باشد که بخش عمده ای از این انرژی را بگیرد و صدمه کمتری به اجزا داخلی کپسول برسد.

وی تاکید کرد: مجموعه سازه و سیستم های گازبند و سیستم های ایرویدینامیک این مجموعه باید به لحاظ سرعت چرخش و نحوه قرار گیری روی زمین به گونه ای باشد که از طریق سپرهای فنانشونده، عمده انرژی دفع شود که این طراحی خاص خود را دارد.

رئیس سازمان فضایی ایران با اشاره به سیستم های پایش تنظیم حرارت گفت: این سیستم اجزا، برد و باتری های مختلف دارد که روی این مجموعه قرار می گیرد و همچنین مجموعه باز یافت ۲ سیستم باز یافت چتری که روی این کپسول قرار دارد؛ مرحله اول و مرحله دوم هر کدام از آن سیستم ها چندین زیرسیستم دارد. وی افزود: در این زیرسیستم ها بعد از اینکه کپسول جدا شده و به جو باز می گردد باید حرارت لازم را تحمل کند و شرایط پاینداری را برای آن محصول فراهم کند. در حال حاضر داده هایی که ما بعد از باز یافت کپسول به دست آوردیم از روی تله متری به دست آمده و حاکی از آن است که زیرسیستم ها کامل کار خود را انجام داده اند.

سالاریه ادامه داد: البته ما در سامانه چتر مرحله دوم دچار اشکال فنی شدیم ولی نکته بسیار مثبت و جذاب قضیه این است که مجموعه سپر فنانشونده علیرغم اشکالی که در یکی از اجزا چتر به وجود آمده بود سپر فنانشونده کار خود را به درستی انجام داده است، به گونه ای که باکس ها

زیباتر از حورالعین - قسمت ۷۲ نقش بانوان در انقلاب مشروطه



رویداد مهمی که به لحاظ مشارکت زنان در آن، درخور توجه است، نهضت مشروطیت می باشد، این واقعه که در فاصله سال های ۱۳۳۲ تا ۱۳۳۴ ه ق در ایران رخ داد نقطه عطف بنیادینی در جریان های سیاسی و اجتماعی یک قرن اخیر به شمار می آید زیرا در واقع پایانی بر شیوه سنتی حکومت شاهان در ایران محسوب می شد که در آن شاه بدون هیچ گونه محدودیت قانونی و سازمانی، سایه خدا بر زمین بود، افزون بر این، مشروطیت آغازی گردید برای شیوه جدیدی از حکومت در ایران که در آن مردم و نمایندگان شان در اداره امور کشور و تصمیم گیری هاتشان داشتند.

حضور زنان در این نهضت از دو نظر اهمیت دارد، نخست از آن نظر که در برخی وقایع حضوری فعال و مؤثر داشتند، مشارکت های نیمه سزی آنان نیز درخور توجه بود، به عنوان نمونه هنگامی که در خطه آذربایجان ستارخان، سردار ملی، علیه استبداد قاجارها و سلطه بیگانگان قیام کرده بود، در میان کشته شدگان طرفدار وی، پیگیر بیست زن مشروطه طلب یافت شد که در لوی پوشش و لباس مردانه در مبارزات شرکت کرده بودند. پس از واقعه تحصن در سفارت انگلستان نیز زنان معترض، اجتماعات اعتراض آمیز متناوبی در خیابان های تهران ترتیب دادند و بعد از کشته شدن نخستین مجاهد مشروطه، سید عبدالحمید، همچنان زیادی از خود نشان دادند و با حضور فعال در معابر و خیابان ها، انقلابیون را علیه حکومت تشویق کردند.

مورخان نوشته اند روز چهارشنبه چهاردهم ذی القعدة سنه ۱۳۳۳ ه ق شاه در خانه امیر بهادر مهمان بود، نزدیک ظهر که شاه از کالسکه پیاده شد زنی عرضه ای جلو وی بلند کرد که در آن آمده بود ای کسی که تاج سلطنت را بر سرت گذارده و لوی حکومت را به دست تو داده اند تبرس از وقتی که این دو را تو بگیریم، از ملاحظه این نوشته شاه عصبانی گردید و در فکر فرو رفت و چون آوازه تبعید علمای معترض به گوش زنان رسید، زن ها در بین راه اطراف کالسکه سلطنتی مظفرالدین شاه را گرفته و به فریاد بلند و گریه و زاری می گفتند: «مارهربان دین را می خواهیم، ما مسلمان هستیم، حکم مجاهدان را واجب الاطاعه می دانیم، تمام امور ما به دست آقایان بوده و هست، چطور راضی شویم علمارانفی بلدو تبعید نمایند، ای شاه مسلمان بفرما رؤسای مسلمانان را احترام کنند، ای حاکم مسلمان برای اهل اسلام ذلت نخواهید، ای پادشاه اهل اسلام برای وقتی روس و انگلیس با تو از در جنگ در آیند ملت ایران به حکم این آقایان با متجاوزان جهاد می کنند» مورگان شوستر اقتصاددان آمریکایی که پس از انقلاب مشروطیت مدتی در ایران زیسته است در اثر معروف خود موسوم به «اختناق در ایران» برای نخستین بار گزارش مشروطی از انجمن های نیمه سزی زنان ایرانی که در جریان انقلاب مشروطیت بنیان نهادند، در خارج انتشار داد.

مورگان تلاش ها و خدمات ارزشمندی را که زنان ایرانی در جهت تحقق این انقلاب به عمل آورده اند می ستاید و عقیده دارد زنان محبوب ایرانی با وجود آنکه تجربه سیاسی و اجتماعی چندانی نداشتند یک شبه ره صد ساله پیمودند و به کارهایی چون تعلیم و تربیت، روزنامه نویسی و تأسیس باشگاه زنان و مبارزات سیاسی دست زدند و سرانجام طی چند سال به دستاوردهای رسیدند که زنان غربی در طول چند دهه و حتی یک قرن به آن دست یافته بودند. شماری از زنان در جریان این جنبش در مقابل عناصر سازش کار و محافظه کار ایستادند و گرچه خود از حامیان مجلس بودند ولی ناتوانی آن را در حل مسائل اجتماعی و اقتصادی تحمل نکردند و نمایندگان را به باد انتقاد گرفتند، آنان وقتی که دیدند تحصن کنندگان تنها شده اند، کوشیدند در یک جمع چند هزار نفری به آنان بپیوندند، همچنین در حمایت از کالاهای بومی و عدم خرید منسوجات اروپایی و تأسیس بانک ملی مشارکت کردند، در تبریز زنان طی اجتماعی ضمن تحریم اجناس بیگانه از مردم خواستند برای مدتی لباس های قبلی خود را بپوشند و امیدوارانه به تولید جامه های خودی چشم بدوزند، وقتی مظفرالدین شاه فرمان مشروطیت را توشیح کرد مجلس تقاضای زنی را منتشر ساخت که خواستار حمایت رسمی از آموزش زنان و مشارکت اجتماعی ایشان شده بود. در این نامه که خطاب به سیدمحمد طباطبائی انتشار یافته بود، از دولت تقاضای گردید که مدارس دختران همچون مراکز آموزشی پسران مورد توجه قرار گیرد و اجازه دهند زنان از ترقی اجتماعی و فرهنگی محروم بمانند.

زندگینامه شعرا و دانشمندان (۳۵)
اسفندیار اسفندیاری استاد دانشگاه، پژوهشگر



اسفندیار اسفندیاری (۱۲ اسفند ۱۲۸۸ کرمان، ۱۲ مرداد ۱۳۷۴ تهران) استاد دانشگاه، پژوهشگر و یکی از اولین پیشکسوتان دانش گیاهشناسی ایران است. او فرزند میرزا رستم خان اسفندیاری رفعت‌الدوله، نواده مرتضی قلی خان نوری و کیل الملک و نتیجه محمد اسماعیل خان نوری و کیل الملک بود. او اولین ایرانی ست که با مدرک دکتری، درس بیماری‌شناسی گیاهی و فارچ‌شناسی را تدریس کرد و تحقیقات این دو رشته در ایران امروزی منتشر کرده‌است. او را پدر علم بیماری‌شناسی گیاهی و فارچ‌شناسی ایران می‌دانند.

زندگی نامه

اسفندیار اسفندیاری استاد دانشگاه، پژوهشگر و یکی از اولین پیشکسوتان دانش گیاه شناسی است. او فرزند میرزا رستم خان اسفندیاری رفعت الدوله، نواده مرتضی قلی خان نوری و کیل الملک و نتیجه محمد اسماعیل خان نوری و وکیل الملک بود. او اولین ست که با مدرک دکتری، درس بیماری شناسی گیاهی و فارچ شناسی را تدریس کرد و تحقیقات این دو رشته را آغاز نموده و نتیجه تحقیقات خود را به سبک مقالات تحقیقاتی امروزی منتشر کرده است. او را پدر علم بیماری شناسی ایران می‌دانند.

اسفندیار اسفندیاری در دوازدهم اسفند ۱۲۸۸ در کرمان به دنیا آمد. پدرش رستم‌خان رفعت‌الدوله ملقب به رستم اسفندیاری، او را برای تحصیل از کرمان به تهران روانه کرد. اسفندیار دوران ابتدایی و دبیرستان را در مدرسه سن‌لویی تهران که زیر نظر فرانسویان اداره میشد به پایان رساند. سپس برای ادامه تحصیل راهی فرانسه شد و در مدرسه ملی کشاورزی گرینیون به تحصیل پرداخت. اما به دلیل مشکلات مالی تحصیلاتش را نیمه تمام گذاشت و به ایران بازگشت. پس از مراجعت تحصیلات خود را در مدرسه عالی فلاحت کرج که تابع وزارت کشاورزی بود، ادامه داد تا در سال ۱۳۰۷ در سن نوزده سالگی با مدرک لیسانس از این دانشکده فارغ‌التحصیل شد.

پس از اتمام خدمت نظام وظیفه به دلیل علاقه و شایستگی در فراگیری گیاه‌شناسی در دوران تحصیل و تسلط کامل به زبان فارسی، در سال ۱۳۰۹ به عنوان معاون و دستیار آقای ژولین گوتیه (به فرانسوی: Julien Gautier) کارشناس و استاد گیاه‌شناسی مدرسه عالی فلاحت کرج برگزیده شد تا در سال ۱۳۱۴ از طرف مدرسه عالی برای ادامه تحصیل به وین اعزام شد.

اسفندیاری در سال ۱۳۱۷ در سن بیست و نه سالگی موفق به کسب مدرک دکتر از مدرسه عالی کشاورزی وین (به آلمانی: Hochschule für Bodenkultur) شد و به ایران بازگشت و به دستگیری اروین گائوبای اتریشی (به آلمانی: Ervin Gauba) که مدرس گیاه‌شناسی دانشکده بود پرداخت. در سال ۱۳۲۰ پس از خروج گائوبا از ایران در بقیوحه جنگ جهانی دوم به واسطه ورود متفقین به کشور، عهده‌دار تدریس دروس گیاه‌شناسی و بیماری‌شناسی گیاهی و علفهای هرز شد.

در سال ۱۳۲۴ دانشکده کشاورزی کرج از وزارت کشاورزی جدا شد و به دانشگاه تهران پیوست. اسفندیاری در وزارت کشاورزی باقی‌ماند و فعالیت خود را در بخش تحقیقات گیاه‌پزشکی وزارت کشاورزی که در آن زمان آزمایشگاه حشرشناسی و دفع آفات نباتی نامیده می‌شد، ادامه داد. او در همان سال پایه و اساس هرباریوم ایران را بنا نهاد و به همراهی دستیارانش مهندس عین‌الله بهودی شاهسون از سال ۱۳۲۴ در بخش گیاه‌شناسی و علف‌های هرز، و قوام‌الدین شریف از سال ۱۳۲۶ در قسمت فارچ‌شناسی و بیماری‌های گیاهان در جهت اعتلای هرباریوم کوشید و تا واپسین روزهای عمرش دست از تلاش برنداشت. اسفندیار اسفندیاری در تاریخ ۱۲ مرداد ۱۳۷۴ در سن ۸۶ سالگی و در پنجاهمین سال تأسیس هرباریوم ایران در بیمارستان جم تهران درگذشت.

خدمات و افتخارات

نخستین استادان مدرسه عالی فلاحت و صنایع روستایی ۱۳۰۸ ش اسفندیاری تمام طول خدمت دولتی خود را در وزارت کشاورزی گذراند و تنها مدت کوتاهی بین سال‌های ۱۳۳۲ تا ۱۳۳۴ خورشیدی، هم‌زمان با وزارت مهندس منصور عطائی در وزارت کشاورزی، مأمور به خدمت در امور کشاورزی شرکت نفت در آبادان بود.

وی در طول خدمت خود عهده‌دار ریاست اداره کل بررسی‌ها (۱۳۲۵ تا ۱۳۲۹)، مدیری‌ت کل حفظ نباتات (۱۳۳۴ تا ۱۳۳۸)، معاونت فنی وزیر کشاورزی (۱۳۳۸ تا ۱۳۴۳)، ریاست بخش تحقیقات رستنی‌ها در مؤسسه تحقیقات گیاه‌پزشکی کشور (۱۳۴۳-۱۳۵۰)، ریاست مؤسسه تحقیقات گیاه‌پزشکی کشور (۱۳۴۵ تا ۱۳۵۳) بود. او در سال ۱۳۵۳ (در سن ۶۵ سالگی) از کارهای اداری بازنشسته شد. اسفندیاری پس از ورود به خدمت دولتی از سال ۱۳۰۹ تا ده روز مانده به زمان فوتش یعنی حدود ۶۵ سال به‌طور مستمر به عنوان استاد و پژوهشگر گیاه‌شناسی و فارچ‌شناسی فعالیت مستمر داشت.

او به زبان‌های فرانسه، آلمانی و انگلیسی تسلط و به زبان لاتین آشنایی داشت و در سایه فعالیت‌های تحقیقاتی و علمی‌اش، در مراکز بین‌المللی علمی داخل و خارج از کشور کاملاً شناخته شده‌بود. بر این اساس تعداد زیادی گیاه، فارچ و حشره توسط دانشمندان دیگر به نام و افتخار او نامگذاری شده‌اند.

اسفندیاری موفق به دریافت مدال لیاقت در کشاورزی از کشور فرانسه در سال ۱۹۵۸، مدال افتخار و حمایل از اتریش در سال ۱۹۶۲، مدال لژیون دونور فرانسه از دست ژنرال دوگل رئیس جمهور پیشین فرانسه در سال ۱۹۶۳، مدال خدمت با ستاره از کشور آلمان در سال ۱۹۷۰ و تقدیرنامه حسن انجام خدمت از وزارت کشاورزی ایران در پانزدهم فروردین ۱۳۷۲ شده‌است.

به گزارش تسنیم در ابتدای این نشست نمایندگان دانشجویان حقوق کرمان مطالبات، خواسته‌ها و دردل‌ها خود را با رئیس کل دادگستری استان کرمان مطرح کردند که مهمترین خواسته‌های دانشجویان شامل موارد زیر است .

یکی از نمایندگان با اشاره به اینکه دانشجویان حقوق علاقه‌مند به حضور در جلسات دادرسی هستند خواستار تسریع در روند رسیدگی به این خواسته شد. دانشجوی دیگری بیان داشت: رشته ارشد پیوسته حقوق و معارف اسلامی یک رشته ناشناخته است و بچه‌های این رشته برای استخدام به علت ناشناخته بودن این رشته با مشکل مواجه می‌شوند و باید اعتباربخشی به رشته مذکور صورت گیرد. یکی از دانشجویان هم از ایجاد پیوند بین دانشجویان با دادگستری پس از برگزاری نشست رئیس کل دادگستری استان کرمان و دانشجویان در سال گذشته خبر داد و افزود: مجمع دانشجویی پیشگیری از وقوع جرم نیز پس از این نشست تشکیل شد و دانشجویان زیادی به این مجمع ورود کرده‌اند و سه پروژه خبگانی با موضوع سرعت، نوجوانان و طرح اجتماعی شورای محله را در دستور کار داریم. دانشجوی دیگری هم به موضوع واگذاری اختیارات رئیس قوه قضاییه به رئیس کل دادگستری استان کرمان اشاره کرد و بیان داشت: این تقاضا را داریم که جلسه تخصصی درباره نحوه واگذاری

در نشست دانشجویان با رئیس کل دادگستری استان کرمان چه گذشت؟



این اختیارات و تاثیر آن بر رفع مشکلاتی مانند زمین‌خواری و فرار مالیاتی برگزار شود. دانشجویان شرکت‌کننده در این نشست همچنین خواستار مشارکت دانشجویان برای پیشگیری از وقوع جرم، تعامل با کانون وکلا، افزایش تعاملات دانشجویان حقوق با دادگستری، راه‌اندازی سامانه‌های کاربردی برای تعامل مردم با دادگستری شدند. دانشجویان رشته حقوق تعدادی از دانشگاه‌های استان کرمان به مناسبت ۱۶ آذرماه روز دانشجو با رئیس کل دادگستری استان کرمان دیدار داشتند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان، به مناسبت ۱۶ آذرماه روز دانشجو دانشجویان رشته حقوق دانشگاه‌های شهید باهنر کرمان، دانشگاه آزاد اسلامی کرمان و دانشگاه ولی عصر (عج) رفسنجان با حجت‌الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی رئیس کل دادگستری استان کرمان دیدار داشتند.

در این دیدار رئیس کل دادگستری استان کرمان با گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدا به ویژه شهدای دانشجو و اشاره به نقش دانشجویان در دوران مختلف انقلاب، اظهار داشت: شهیدان بزرگنیا، قندچی و شریعت‌رضوی با نشر خون خود به نماد استکبارستیزی در مقابل نظام سلطه تبدیل شدند.

حجت‌الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی با بیان اینکه اقتدار یک کشور فقط در بحث مسائل نظامی و قضایی نیست و اقتدار علمی و پژوهشی برای کشور قدرت ایجاد می‌کند، گفت: امروز هر کشوری که از لحاظ علمی قوی‌تر باشد در جهان مقتدرتر است و خوشبختانه رتبه کشور ما در تولید علم و

سفر عشق به سرزمین وحی (بخش بیست و هشتم)

اعمال عمره تمتع (ادامهٔ قسمت قبل)

آرام آرام به حاشیهٔ صحن مسجدالحرام می‌آیم. جایی که روبروی مقام ابراهیم قرار دارد. اینجا باید سومین عمل از اعمال عمرهٔ تمتع یعنی نماز طواف را به جا بیاوریم. اقامهٔ نماز طواف پشت مقام ابراهیم حکمت‌های فراوان دارد و در کتب حج به طور مشروح به آن پرداخته شده است. یکی از این حکمت‌ها اقتداء به حضرت ابراهیم است. این را می‌توان از کلام امام سجاد علیه‌السلام به یکی از زائران حج به نام شبلی برداشت کرد آنجا که خطاب به آن زائر فرمود: «آیا وقتی که می‌خواستی دو رکعت نماز به‌جای آوری، نیت کردی که می‌خواهی به جناب ابراهیم اقتدا کنی و با نمازت بینی شیطان را به خاک بمالی؟» (مستدرک الوسائل، ج ۱ ص ۶۶) طبعاً اقتداء به جناب ابراهیم مستلزم آن است که انسان به خصوصیات و ویژگی‌های ایشان واقف شود بررسی مقام و منزلت حضرت ابراهیم نزد خداوند از جمله موضوعات گسترده‌ای است که نیاز به شرح و تفصیل فراوان دارد و بزرگان در بارهٔ آن بسیار نوشته‌اند و جا دارد که زائر خانهٔ خدا حداقل به طور اجمال با این مقامات آشنا شود چرا که هر میزان معرفت زائر بیشتر باشد تأثیر‌گذاری اعمال حج در روح و جان او نیز بیشتر خواهد بود و بالعکس اعمالی که بدون معرفت انجام شود و زائر اطلاعی از حکمت و دلیل آنها نداشته باشد نهایتاً در حد رفع تکلیف برای او خواهد بود و سبب عروج وی نخواهد شد. نماز طواف دو رکعت است و باید خلف (پشت) مقام ابراهیم خوانده شود. البته مقام ابراهیم در مسیر طواف قرار دارد بنابر این منظور از پشت مقام، یعنی اینکه در کنار صحن مسجدالحرام هنگامی که به نماز می‌ایستی مقام ابراهیم باید روبرویت باشد. اینکه چقدر می‌توانی به سمت راست یا چپ بروی از مواردی است که در جلسات توجیهی حج آموزش داده‌اند. به هر حال محدودهٔ کوچکی که برای این منظور در کنار صحن مسجدالحرام تعیین شده مشخص است و حاجیان پس از آنکه طواف خود را بجا می‌آورند به این مکان می‌آیند تا نماز طواف را اقامه کنند. روحانی کاروان در جلسات توجیهی روی این نکته تأکید زیادی کرده است که حواستان باشد اگر پشت مقام فرش شده بود روی فرش سجده نکنید حتماً با کمی جابجا شدن محلی را پیدا کنید که بشود روی سنگ سجده کرد که البته خدا را شکر آنجا که رفتیم خبری از فرش نبود؛ تماماً سنگ بود. مثل بقیهٔ صحن مسجدالحرام. به سختی جایی را پیدا کردم. نماز پشت مقام و در مقابل کعبه آن هم در لباس احرام، واقعاً نمازی متفاوت است. یک حس متفاوت دارد. گویی کلمات و عبارات طعم دیگری دارد. یک شیرینی و حلاوت خاص. آنچه بر زبان می‌رانی از عمق جانانت برمی‌خیزد. آخر اینجا تحت تجلیات دائمی خدای متعال است. در مورد این نماز مستحباتی هم ذکر شده است از جمله اینکه امام صادق علیه‌السلام فرموده‌اند: در رکعت اول این نماز سوورهٔ توحید و در رکعت دوم سوورهٔ جحد (قل یا ایها الکافرون) خوانده شود. (الکافی، ج ۴ ص ۴۲۳) همچنین در روایت آمده است که امام صادق علیه‌السلام بعد از نماز طواف به سجده می‌رفتند و دعایی را که با این عبارات آغاز می‌شود می‌خواندند: «سَجَّدَ لَکَ وَجِهی تَتَّبِعُدا وَرِقا لا الَه الا اَنتَ حَقًّا حَقًّا». (این دعا در تهذیب الاحکام طوسی جلد ۳ صفحهٔ ۹۶ آمده است.) همچنین نقل شده است که امام صادق علیه‌السلام بعد از نماز طواف این عبارت را بسیار تکرار می‌کردند: «تَبیَّدَکَ بِبَایِک سائِلَکَ بِبَایِک مَسکِینَکَ بِبَایِک» (ربیع الابرار ج ۲ ص ۱۴۹) شلوعی محل و زائرانی که در تکاپوی یافتن جایی برای اقامهٔ نماز طواف‌اند فرصتی برای انسان باقی نمی‌گذارد تا بعد از اتمام نماز مقداری تأمل کند و مستحبات را به‌جا بیاورد. البته سعی می‌کنم با همکاری یکی دیگر از زائران دعای امام صادق علیه‌السلام را بعد از نماز در سجده بخوانم. کم‌کم همهٔ زائران کاروان که طواف خود را به جا آورده‌اند در این مکان جمع می‌شوند و پس از اقامهٔ نماز طواف آماده می‌شوند که عمل بعدی از اعمال عمرهٔ تمتع را به‌جای آورند. چهارمین عمل از اعمال عمرهٔ تمتع سعی بین دو کوه صفا و مروه است. اما قبل از اینکه به سوی سعی یعنی محلی که در آنجا سعی انجام می‌شود حرکت کنند به یک استحباب دیگر عمل می‌کنند و آن نوشیدن مقداری از آب زمزم است و این از توصیه‌های امام صادق علیه‌السلام است. (الکافی ج ۴ ص ۴۲۰) البته در روایت نقل شده از امام صادق علیه‌السلام استحباب دیگری نیز آمده و آن بوسیدن و استلام حجرالاسود قبل از رفتن به سعی است که طبعاً به دلیل ازدحام و کثرت جمعیت طواف‌کننده امکان برگشت به سمت حجرالاسود و عمل به این استحباب برای زائران امکان‌پذیر نیست. لذا زائران به خوردن آب زمزم و ریختن مقداری از آن به سر و بدن خود اکتفا می‌کنند. و این دعا را هم که از توصیه‌های امام صادق علیه‌السلام در روایت مذکور است می‌خوانند: «اللّهُمَّ اجعَلْهُ علماً نافعاً وَرزقاً وایساعاً وَشِفاةً مِنْ کُلِّ داءٍ وَسُقُم» یعنی خدایا آن را علم نافع و رزق واسع و شفا از هر بیماری برابم قرار بده. **ادامه دارد تهیه و تنظیم: ا ز استادانمازبان زائر مشرف شده در حج ۱۴۰۱**

مکتب حاج قاسم

درس پنجاه و پنجم
اسوه اخلاص
و کار بی‌منت برای خدا



مکتب حاج قاسم ضرورت امروز کشور است و از آن می‌توان به‌عنوان الگوی عملی بخش‌های مدیریتی و اجرایی کشور بهره برد. مکتب شهید حاج قاسم سلیمانی از چه ویژگی‌های برخوردار است که آن را به یک مکتب و الگوی عملی مطلوب در بخش‌های مدیریتی و اجرایی کشور بلکه جهان اسلام تبدیل کرده‌است؟ مکتب حاج قاسم از منش و رفتار سرداری می‌گوید که نمونه یک انسان مومن عاشق است، سرداری که خالصانه عاشق شهادت و ولایت بود، خود را سرباز ولایت می‌دانست و تمام زندگی‌اش را وقف خدا و خدمت‌به‌مردم کرده‌بود. نتیجه آنکه، شهید سپهبد قاسم سلیمانی امروز فقط یک فرمانده نیست که یک اسطوره بزرگ است؛ اسطوره مقاومت در برابر ظلم و ظالم، اسوه اخلاص و کار بی‌منت برای خدا، سرمشق تلاش، سادگی، شجاعت، مجاهدت و خدمتگزاری به مردم و قهرمان مبارزه در راه آرمان، بی‌آنکه از «غیر خدا» ترسی داشته باشد.

مکتب و خط فکری سردار سلیمانی در زمان‌های مختلف انسان‌های بزرگی زندگی کرده اند که جان خود را در راه اسلام فدا کرده اند اما حاج قاسم سلیمانی از نظر فضایل، اخلاق، شرف و انسانیت کمی با آن‌ها متفاوت است و او یک مکتب است.

در تمام جهان نام او با عزت اسلام و ایران همراه است. در واقع او اسطوره ای ماندگار و اسوه ای بی‌همتا است. اما علت مکتب بودن قاسم سلیمانی چیست؟ علت این امر آن است که شهید قاسم سلیمانی بازیگر نبوده و همواره شخصیت زلال و شفافی داشته‌است. او دارای سه نوع شخصیت والا است. یک قاسم سلیمانی که زرمنده‌است و در میدان جنگ به خوبی ایفای نقش می‌کند و تمام ژنرال‌های دنیا را کنار زده است، یک قاسم سلیمانی که نماد ملی ایرانی - اسلامی است و دیگری یک دوست و رفیق بینظیر است.

او در شرایط جنگی و تصمیمات مهم با عقل پیش می‌رود و در میدان رفاقت و دوستی با قلبش جلو می‌رود و این روابط میان عقل و قلب کار دشواری است که کسی جز حاج قاسم سلیمانی قادر به انجام آن نیست.

حالا که با مکتب سردار سلیمانی و علت آن آشنا شدید، بهتر است درمورد درس‌هایی که این مکتب در اختیار افراد قرار می‌دهد صحبت کنیم. حاج قاسم آنقدر در جهاد و جنگ پیشتاز بود و در آن بی‌مانند بود که توانست نابودگر داعش شود و در روز تشییع جنازه‌اش یوم‌الله ایجاد کند.

او دارای صفات برتری بود که در تملی روزگاران برتری این صفات از کسی پوشیده نخواهد ماند و او راهی را انتخاب کرد که نتیجه آن جهاد و شهادت شد و با چنین بدرقه با عظمتی رو به رو شد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران فرمودند: سردار عزیز شهید ما را با چشم یک مکتب، یک راه، یک مدرسه درس آموز، با این چشم نگاه کنیم آنوقت اهمیت قضیه روشن خواهد شد.

ماینفست بینظیر اعتقاد به انقلاب اسلامی سردار سلیمانی در زندگی‌اش عاشق معبود خویش بود و همچنین در وصیتنامه ای از ایشان برجا مانده، حفظ و حراست از ارکان جمهوری اسلامی توصیه شده و این نشان دهنده ماینفستی بینظیر از اعتقاد روزی به انقلاب اسلامی است.

در واقع یکی از درس‌های مکتب حاج قاسم سلیمانی حفظ و حراست از جمهوری اسلامی است و آن مترادف با دفاع از بیت‌الله الحرام و قرآن است. او خالی کردن جبهه نظام را برابر با آسیب دیدن ارزش‌ها و آرمان‌های داند.

دیپلماسی در راستای تقویت جبهه‌مقاومت جالب است بدانید که حاج قاسم سلیمانی علاوه بر اینکه یک نظامی بود، یک دیپلمات هم بود. او در تمامی مذاکرات سیاسی و مقاومت از حماس گرفته تا جهاد اسلامی و از حزب الله لبنان گرفته تا ارتش سوریه و حشدالشعبی همواره موفق بود.

حقیقت نفس‌مذاکره‌ناپسند نیست ولی مذاکره با دشمنی که در آن پیمان شکنی می‌کند و به دنبال زیاده‌خواهی است، مذموم و ناپسند است. اگر در مذاکره‌ای یک طرف بخواهد فقط امتیاز بگیرد و هیچ امتیازی به طرف مقابل ندهد این مذاکره نیست.

داستان‌های کوتاه درباره پیامبر اکرم (صلی الله علیه وآله)

کرامت

پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله به یکی از خانه های خود وارد شد و اصحاب او به محضرش مشرف شدند، تعداد اصحاب بسیار بود و اثنای پر شده بود.

جریر بن عبدالله در این هنگام وارد شد، اما جایی برای نشستن نیافت و در نزدیکی درب نشست.

پیامبر صلی الله علیه و آله عبای خود را برداشت و به او داد و فرمود: «این عبا را زیرانداز خود قرار ده.» جریر عبا را گرفت، و بر صورت خود واگذاشت و آن را می بوسید و گریه می کرد آنگاه آن را جمع کرد و به پیامبر صلی الله علیه و آله رو کرد و گفت: «من هرگز بر روی جامه شما نمی نشینم. خداوند تو را گرامی بدارد، همان گونه که مرا گرامی داشتی.» پیامبر صلی الله علیه و آله نگاهی به سمت چپ و راست خود کرد و سپس فرمود: «هرگاه شخص محترمی نزد شما آمد، او را گرامی بدارید، و همچنین هر کسی که راز گذشته بر شما حقی دارد؛ او را نیز گرامی بدارید.»

مرگ

پس از آنکه پیامبر صلی الله علیه و آله پیکر فرزندش ابراهیم را به خاک سپرد، چشمانش پر از اشک شد، فرمود: «چشم اشک می ریزد، و دل غمگین است ولی سخنی که موجب خشم خدا شود، نمی گویم.»

سپس پیامبر علیه السلام گوشه ای از قبر را دید که به طور کامل درست نشده است، با دست خود آن را موزون و صاف کرد و آنگاه فرمود: «نا عمل احدکم عملا فلیتقن؛ هر گاه یکی از شما کاری را انجام داد، البته آن را محکم و استوار، انجام دهد.»

ماجرای حدود الهی

در فتح مکه زنی از قبیله بنی مخزوم مرتکب سرقت شد و از نظر قضایی جرمش محرز گردید. خویشاوندانش، که هنوز رسوبات نظام طبقاتی در خلایای مغزشان به جای مانده بود، اجرای مجازات را ننگ خانواده اشرافی خود می دانستند و به تکاپو افتادند بلکه بتوانند مجازات را متوقف سازند. اسامه بن زید را که مانند پدرش نزد رسول خدا صلی الله علیه و آله محبوبیت خاصی داشت - وادار کردند به شفاعت بریزد. او همین که زبان به شفاعت گشود، رنگ صورت رسول خدا صلی الله علیه و آله از شدت خشم برافروخته شد و با عتاب و تشدد فرمود: «چه جای شفاعت است؟! مگر می توان حدود قانون خدا را بیا اجرا گذاشت؟!»

دستور مجازات صادر نمود. اسامه متوجه غفلت خود گردیده و از لغزش خود عنبر خواست و استدعای طلب مغفرت نمود برای اینکه فکر تبعیض در اجراء قانون را از مخیله مردم بیرون بنماید، به هنگام عصر در میان جمع به سخنرانی پرداخت و ضمن عطف به موضوع روز کردن، چنین گفت:

«قوم و ملل پیشین دچار سقوط و انقراض شدند، بدین سبب که در اجرای قانون عدالت، تبعیض روا می داشتند. هرگاه یکی از طبقات بالا مرتکب جرم می شد، او را از مجازات معاف می کردند، و اگر کسی از زیردستان به جرم مشابه به آن مبادرت می کرد او را مجازات می کردند. قسم به خدایی که جانم در قبضه اوست! در اجرای عدل درباره هیچ کس فروگذار و سستی نمی کنم اگر چه مجرم از نزدیکترین خویشاوندان خودم باشد.»

ماه رمضان

حضرت رسول اکرم صلی الله علیه و آله چون هلال ماه رمضان را می دید روی به قبله می آورد و دستهای مبارک را برمی داشت و می فرمود: «بارخدا! این ماه را همراه ایمنی و ایمان، و سلامت و اسلام، و عافیت شکوه مند و روزی فراوان، و برطرف شدن دردها بر ما داخل گردان. بارالله! روزه و نماز این ماه و تلاوت قرآن کریم را در آن روزی ما فرمایار خدا! از آغاز تا پایان این ماه را بر ما و غبار آلوده مساز، تا روزه گرفتن افطار کردنش بر ما پوشیده و نامعلوم بماند و ما را از ارتکاب معصیت در آن به سلامت بدار و از بیماری و عوارضی که ما را از روزه گرفتن باز بدارد، سالم گردان.»

بازخوانی اقدامات دولت برای احیای واحدهای اقتصادی :

بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ واحد اقتصادی احیا شد

ادامه صفحه اول. احیای واحدهای

اقتصادی در اولویت پرداخت تسهیلات است

برای تامین مالی واحدهای احیا شده، استفاده از ابزارهای مختلف از جمله منابع و سرمایه های مردمی در بورس، منابع بانکها و صندوقها برای سرمایه گذاری در واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل جز اولویت های دولت بوده است.

امسال با اولویتی که در تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۲ گذاشته شد و بر اساس ابلاغ وزارت اقتصاد و تصویب هیئت امنای حساب عدالت و پیشرفت، احیای واحدهای اقتصادی در اولویت پرداخت تسهیلات قرار گرفت.

حضور ۳۲۰۰ احیاگر در نهضت احیای واحدهای اقتصادی

علاوه بر موضوع تامین مالی، مساله مهمتری که برای احیای واحدهای تعطیل شده از اهمیت برخوردار است حضور احیاگران در این طرح است؛ چرا که تامین مالی به تنهایی و بدون مشاوره های صحیح، احتمال بروز مجدد مشکل را تقویت می کند در واقع اگر شخص پیش از این تنها مشکل تعطیلی واحد خود را داشت، حالا با اختصاص منابع جدید که البته بدون مشاور و احیاگر است تبدیل به بیکار بدهکار می شود؛ کمایندک شاهد بودیم که پیش از این با اعطای تسهیلات و رفع موانع تولید خدمت به احیاجو داده میشد که فایده چندانی نداشت اما در حال حاضر تنها به احیاجویی که با احیاگر همکاری داشته باشد خدمات داده می شود لازم به ذکر است که برخی از کلینیک های کسب و کار نیز جدا از این طرح اقدام به احیا کرده بودند.

از ۶ هزار و ۵۵۲ واحد احیا شده، ۷۰۰ واحد با کمک احیاگران به چرخه تولید بازگشته است. به این ترتیب که احیاگران مسائل بنگاهها را احصا و عارضه یابی و در تامین مالی و مسائل حقوقی کمک کردند در نتیجه واحدها احیا شد ند.

در حال حاضر سه هزار و ۱۹۷ احیاگر تحت شرکت های دانش بنیان، کلینیک کسب و کار، شرکت های مشاوره در این طرح حضور دارند و برای ۷۰۰ نفر نیز دوره آموزشی برگزار شده است. این دوره های آموزشی شامل مسائل مدیریتی، تامین مالی، مولدسازی، بازگویی تجربه نگاری احیا در داخل و خارج کشور، تسهیل و رفع موانع تولید و ظرفیت های حاکمیتی و سیاستی موجود در حوزه احیا بوده که مخاطبان این دوره

های آموزشی اشخاص حقیقی و حقوقی، شرکت های پیشران، شرکت های دانش بنیان، شرکت های مشاوره و مدیریت، گروه های مردمی و جهادی، فعالان اقتصادی و شرکت های تامین مالی بوده اند.

کارخانه های مشهوری که به چرخه تولید بازگشتند

برخی از کارخانه های احیا شده به دلیل قدمت، رکود طولانی یا پیوند عمیق با یک استان، اهمیت زیادی در این چرخه احیا و بازگشت داشته اند. شرکت «فولاد ازن» یکی از این شرکتهاست که در دی ۱۴۰۰ احیا شد. این واحد صنعتی طبق قرار اولیه، با ظرفیت تولید سالانه یکمیلیون و ۲۰۰ هزار تن ورق در فاز اول و سالانه ۷۰۰ هزار تن فولاد در فاز دوم وارد چرخه فعالیت شده است.

همچنین «ذوب آهن اردبیل» نیز از دیگر شرکت های مهمی است که در فروردین ۱۴۰۱ احیا شد. این مجموعه تولیدی که زمینه ساز اشتغال بیش از ۳۰۰ نیروی فنی به صورت سه شیفت شده بود، بعد از یک دهه فعالیت رو به افول رفت و به دلیل همکاری نکردن بانک عامل به صورت یک واحد تولیدی را کد و تعطیل درآمد. کارخانه ذوب آهن اردبیل فروردین سال ۱۴۰۱ با صرف اعتباری حدود ۱۷ میلیارد تومان احیا شد و با ۱۶۰ کارگر به چرخه تولید بازگشت.

کارخانه «دوچرخه سازی تبریز» نیز از دیگر واحدهای احیا شده مهم است. این کارخانه هم سال ۱۳۹۴ تعطیل و در اردیبهشت ۱۴۰۱ احیا شد. بعد از احیای کارخانه دوچرخه سازی تبریز بیش از ۸۰ درصد از قطعات مورد استفاده دوچرخه در داخل کشور تولید می شود. قرار است سالانه ۱۵۰ هزار دوچرخه تولید شود و برای ۴۰۰ نفر هم اشتغال مستقیم ایجاد شده است.

مجموع صنعتی «خمیرمایه اسلام آباد غرب» در سال ۱۳۸۲ با نام شرکت «پاک مایه» توسط متخصصانی از کشور آلمان با بهروزترین تجهیزات ساخته شد اما در سال ۱۳۹۰ ورشکست و تعطیل شد و تا ۱۰ سال در رکود قرار گرفت. این مجتمع نیز با اهتمام دولت در مرداد سال ۱۴۰۱ احیا شد.

نساجی سبلان نیز از دیگر کارخانجات مهمی است که در مرداد سال گذشته احیا شد. هنگامی که کارخانه نساجی سبلان افتتاح

کارگروه انتخاباتی پایش فضای مجازی در

دادستانی کرمان آغاز به کار کرد



کرمان - ایرنا - دادستان کرمان از تشکیل کارگروه و کمیته انتخاباتی رصد و پایش فضای مجازی در این دادسرا با هدف پیشگیری از جرائم و تخلفات انتخاباتی و نظارت مستمر و برخورد قاطع با برهم زندگان امنیت روانی جامعه در فضای مجازی خبر داد.

به گزارش ایرنا و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دادگستری استان کرمان، مهدی بخشی دادستان کرمان در نشست ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرائم انتخاباتی استان کرمان با اشاره به تأسیس کارگروه رصد و پایش فضای مجازی در این دادستانی گفت: با توجه به گسترش فرایند فناوری های اطلاعاتی و ارتباطی به ویژه فضای مجازی و آثار چشمگیری این فضا در حوزه های مختلف، تخلفات انتخاباتی در فضای مجازی در حال افزایش است.

وی اظهار داشت: لزوم برنامه ریزی و هماهنگی به منظور صیانت از آسیب های فضای مجازی روز به روز بیشتر می شود و در این راستا کارکرد کمیته رصد فضای مجازی اهمیت ویژه ای می یابد.

دادستان کرمان تصریح کرد: کارگروه رصد فضای مجازی متشکل از نماینده دادستان، قراجه اداره اطلاعات، سپاه پاسداران و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی است که تخلفات و جرائمی که در فضای مجازی در ابعاد مختلف مانند نشر اکاذیب، افتراء، توهین و تخریب، آمارسازی و تبلیغات زود هنگام ممکن است اتفاق بیفتد را رصد و طبق قانون با متخلفان برخورد خواهد کرد.

وی گفت: در صورت اثبات تخلفات در فضای مجازی توسط کارگروه و تیم پایش، برای نامزد مورد نظر پرونده قضایی تشکیل و به شورای نگهبان اعلام خواهد شد.

این مقام قضایی التزام به قانون، حرکت و تبلیغ در دایره مقررات را زمینه ساز یک انتخابات پرشور و باشکوه دانست و بیان داشت: فضای مجازی و نحوه استفاده هر یک از نامزدهای انتخاباتی در این کمیته به جدیت رصد می شود تا از این ظرفیت در راستای منافع انقلاب و کشور استفاده شود.



شد، احتمال می رفت در آینده به یکی از بزرگترین کارخانه های نساجی در خاورمیانه تبدیل شود، اما از سال ۱۳۸۸ دوران رکود آن شروع شد. واگذاری این کارخانه به یک بانک، زمینه رکود آن را فراهم کرد. دوران رکود کارخانه با ۱۰ درصد ظرفیت کار می کرد. به جای ۶ هزار نیرو با ۶۰۰ نفر به کار ادامه می داد. در یکی دو سال اخیر اما کارخانه با جذب ۱۲۰۰ نفر نیروی کار جدید و پس از ارائه آموزشها و مهارت های مقدماتی، افراد حائز رتبه قبولی را استخدام کرد تا دوران رکود به پایان برسد.

همچنین نساجی مازندران نیز در مهر ۱۴۰۱ احیا و بیش از ۴۰۰ کارگر کارخانه به کار برگشتند و ۱۰۰ شغل جدید نیز با اجرای طرح توسعه در این کارخانه راهاندازی شد.

آذربایجان نیز از دیگر واحدهای مهمی بود که در دی ۱۴۰۱ احیا شد. آتیهایی که در اراک یا شهرها و روستاهای اطراف آن ساکن هستند، می دانند «آذربایجان» چقدر برای اهالی استان مرکزی به عنوان چهارمین قطب صنعتی ایران اهمیت دارد. آذربایجان مسال برای طراحی و تولید ۲ هزار تن تجهیزات تخصصی هدف گذاری کرده است.

در سال جاری هم کارخانه های مهمی همانند «سروستان سپاهان»، «صنایع غذایی ایران»، «ماشین سازی تبریز»، «شاشته الوند» و «قند یاسوج» احیا شد.

همان گونه که در گزارش مطرح شد، واحدهای احیا شده در بخشها و حوزه های مختلفی اعم از صنعتی، معدنی، کشاورزی، گردشگری و... بوده اند. تاکنون ۵۵ درصد احیای صنایع در حوزه صنعت، ۲۶ درصد کشاورزی و معدن و سایر حوزه ها نیز در رتبه های بعدی قرار دارند که تمام این اطلاعات و اطلاعات تکمیلی دیگر در سایت سامانه احیای واحدهای اقتصادی به آدرس Nehzatehya.ir موجود است. احیای واحدهای تولیدی را کد، گامی مهم در کلستن از بیکاری و احیای امید در جامعه است و ادامه این رویه مورد اهتمام جدی دولت است.

عقب ماندگی استان کرمان در پرداخت

تسهیلات ازدواج و فرزندآوری



در جلسه ستاد جمعیت استان کرمان عقب ماندگی استان در پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری مطرح و عنوان شد که منابع بانکی پاسخگوی درخواستها نیست. به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان، محمدمهدی فناکار در جلسه ستاد جمعیت استان کرمان با بیان اینکه بخشی از تخصیص زمین در طرح جوانی جمعیت در استان کرمان باید تا دهه فجر به نتیجه برسد، اظهار داشت: خانوارهای چهار فرزندی باید در اولویت تخصیص زمین قرار گیرند.

وی با بیان اینکه ضروری است که تخصیص زمین به متقاضیان طرح جوانی جمعیت در اسرع وقت انجام شود، گفت: همه فرمانداران به ویژه فرمانداری کرمان باید این موضوع را پیگیری کنند.

استاندار کرمان با اشاره به اینکه بانکها از منابع قرض الحسنه خود تسهیلات طرح جوانی جمعیت را پرداخت می کنند، افزود: نیاز است شرکت های بزرگ اقتصادی استان هم پای کار بیایند و بخشی از منابع خود را در داخل استان آورده و آن برای پرداخت تسهیلات قرض الحسنه از جمله ازدواج و فرزندآوری اختصاص دهند.

وی با بیان اینکه در تخصیص زمین در طرح فرزندآوری نباید به صورت مشاعی واگذار شود و حتماً یک زمین به یک خانواده تخصیص داده شود، ادامه داد: حتی در شهرهایی هم که مشکل تامین زمین وجود دارد نباید در طرح فرزندآوری زمین به صورت مشارکتی به افراد واجد شرایط اختصاص داده شود.

فداکار با اشاره به اینکه فرزندآوری در استان کرمان بر اساس آمار ثبت احوال رشد داشته است که این روند باید پیگیری شود، گفت: نرخ رشد جمعیت در کشور باید افزایش پیدا کند و جای تشکر دارد که رهبر معظم انقلاب پیش بینی این بحران را کردند و این مهم امروز مورد اهمیت است.

وی با بیان اینکه رسالت همه دستگاهها است که برای افزایش جمعیت در استان تلاش کنند و نسبت به این موضوع ارزیابی می شوند، افزود: بانکها نیز در این حوزه همکاری کنند و پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری را در اولویت قرار دهند.

استاندار کرمان با اشاره به اینکه بانک کشاورزی در پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری باید فعال تر عمل کند، چرا که در جنوب استان کرمان بیشترین شعب بانکی متعلق به بانک کشاورزی است، گفت: مدیران در جلسه ستاد جوانی جمعیت شخصا حضور پیدا کنند و بازرسی استنادی این موضوع را پیگیری کند.

اشعار مدح و مرثیه حضرت زهرا (سلام الله علیها)

از استاد حاج غلامرضا سازگار (میشم)



پیغمبری که یک عمر، غمخور امتش بود

روی کبود زهرا، اجر نبوتش بود؟

ای خاک بر سر من مردم شدند دشمن

با بنوبی که قرآن درس محبتش بود

زهرا که بر نماز حق افتخار می کرد

بی حرمتی امت اجر عبادتش بود

جان داد مخفیانه تشییع شد شبانه

بیت الوالیه ی او، دار الشهادتش بود

با هیچ کس نمی گفت از درد خویش اما

دیوار و در، کتاب، ذکر مصیبتش بود

تا وقت مرگ پنهان کرد از علی غمش را

بعد از شهادتش هم دستش به صورتش بود

غم های آن شهیده ناگفته ماند اما

حمل جنازه ی او فریاد غربتش بود

با آن که مخفیانه تشییع شد شبانه

لبخند زده تابوت این درس عصمتش بود

آن پای تا به سر نور رو می گرفت از کور

نیلی چراز سبیلی خورشید طلعتش بود

شب بر سر مزارش مولا جو شمع می سوخت

روز آفتاب سوزان زوار تربتش بود

کوه گناه (میشم) در سیل اشک گم شد

آلوده بود و زین در آمید رحمتش بود

نبوت ناتمام است و علی تنهاست بی زهرا

ولایت کشتی گم گشته در دریاست بی زهرا

چنان که بی علی زهرا ندرار کفو و همتایی

علی آری علی یکتای بی همتاست بی زهرا

به قدر قدر و کوثر می خورم سوگند نزد حق

که قدر قدر و کوثر هر دو ناپیداست بی زهرا

نه جنت را نه کوثر را نه غلمان را نه حورا را

نه دنیا را نه عقبی را نخواهم خواست بی زهرا

مبادا ناقه او یا گذارد دیر در محشر

که حتی انبیا را بانگ وانفساست بی زهرا

به آیات شفاعت می خورم سوگند در محشر

شفاعت را نه مفهوم است و نه معناست بی زهرا

به پیشانی اهل جنت این مصراع بنوشته

که جنت دوزخ رنج و عذاب ماست بی زهرا

محبت آب داده لاله های بوستانش را

شفاعت می کشد در حشر ناز دوستانش را

محمد جان جان عالم و زهرا بود جانش

از آن می گفت ای جان پدر بادا به قربانش

زمین و آسمان مهمان سرا و میزبان زهرا

ملک در عرش و جن و انس در فرزند مهمانش

چگونه کی، کجاست خلق آید وصف بانویی

که ذات حق ثناگو باشد و احمد ثنا خوانش

به قرآن می خورم سوگند بی جانست گر گویم

محمد خاتم پیغمبران زهراست قرآنش

اگر بی مهر او سلمان گذارد پای در محشر

مسلمان نیستم بالله اگر خوانم مسلمانش

من از اینقدر بر عیسی خود ای مادر عیسی

دو عیسی آفرین پرورده این مادر به دامانش

نه جن و انس و حوری و ملک گشتند مبهوتش

که علم کل امیرالمومنین گردیده حیرانش

ثناها گفته و خواندند در امکان بسی او را

به جز آنکس که خلقش کرده نشناسد کسی او

پیامک های ارسالی شما

۱۰۰۰۰۰۵۵۸۸ شماره ی ارسال پیامک

* باسلام ضمن تشکر از زحمات شهردار محترم درخواست میشود در بلوار شهید کلاتری احمدیاد سرعتگیرها اولاستاندارد بشن دوم اینکه برای سرعتگیرهای شهر در فاصله ۱۰۰ متری چراغ نصب کنید مخصوصا در شبها خیلی نیازه ۹۱۳۲-۱۱

* مسئولین فرهنگی خانواده ها را در باید خانواده ها در حال فروپاشیست طلاق و بداخلاقی و فضایی مجازی و دور شدن وضع اعتقادات و تجمل گرایی عمده مسائل مهم خانواده است اختلاف رفتار خله با مدرسه یکی دیگر از معضلات جامعه است چون آنها برای موفقیت باید با یکدیگر هماهنگ و همراه باشند ۹۲۲۰-۸۲

* سلام کمکهای قطره چکانی شرکتهای فولادی در انجام وظایف و مسئولیتهای اجتماعی و فرهنگی را پس بدهید یک امری از انجام مسئولیتهای سیرجان بگیرد و با بردسیر مقایسه کنید نمی خواهد همان مقدار لااقل یک سوم آن را انجام وظیفه کنند هنوز بردسیر دانش آموزش در کانسک درس می خوانند اکثر مدارس بردسیر فرسوده اند کی باید پیگیر باشد حق این شهرستان را بگیرد فقط در سطح شهرستان شایع کردند از کمکها چند ده میلیاردی به جاهای مختلف که واقعیت ندارد فقط قول دادند عمل نکردند و متاسفانه مسئولان هم به کمکهای ناچیز آنها دامن می زنند ۹۳۶۲-۹۹

* سلام ورودی بردسیر از کرمان از دوربین انتهایی جاده قافد رنگ و شیرنگ است بسختی انتهای جاده مخصوصا درست چپ دیده میشود و ضمنا پل ورودی یک مرتبه قبلا مرمت شده ولی دوباره با رفت و آمد خودروها دوباره نیاز دارد چون خیلی ضربه وارد میکند باتشکر ۹۱۳۶-۵۵

* سلام جلسات نامزدهای انتخاباتی در این زمان با کدام قانون مطابقت دارد دعوت می کنند جلسه می گذارند کثرت نامزدها هم باعث شده که همه به تبلیغ زودهنگام غیر قانونی روی بیاورند ۹۱۶۹-۱۱

* چهره امریکا با وتوی موضوع آتش بس در غزه بسیار هویدا شد برای یک حیوان بدبنال بهانه هستند که حقوق حیوانات رعایت نمیشه بماند حقوق بشر راستی گویی فرعونها همواره در تاریخ وجود داشتند مردان می کشند یا به اسارت می برند و... ۹۱۳۶-۶۹

* سلام متاسفانه فضای مجازی و رسانه ها فقط الگوی بد رابه زنان در مورد نشان می دهند اما زنان باید با حجابشان الگو باشند هم برای خانواده وهم برای جامعه ، البته اکثر زنان خواستار حجاب و پوشش اسلامی هستند چون اعتماد به نفس واعتقاد به آموزه های دینی دارند ۹۰۳۳-۶۴

* امروز برای جهاد تبیین وامیدافرنی برای افراد جامعه بخصوص برای جوانان از ضروریات است با اقدامات دولت سیزدهم و افزایش تولید که رتبه های خوبی در فناوری ، هوافضا و ... داشتیم باید بازگو شوند تا جلوی تبلیغات مسموم معاندین را بگیرد آنها همواره پیشرفتهای ایران رانفی میکنند در همین شهر بردسیر خیلی کارها شده باید شکر گزار بود ۹۹۰۶-۱۶

آگهی فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار

شماره مناقصه: ۰۲۷۱-خ-م

«انجام کلیه کارهای زیربنایی، ساختمانی و تاسیساتی براساس فهرست بهای ابنیه، تاسیسات برقی و تاسیسات مکانیکی کارخانه نورد بردسیر شرکت جهان فولاد سیرجان»

شرکت جهان فولاد سیرجان در نظر دارد" انجام کلیه کارهای زیربنایی، ساختمانی و تاسیساتی براساس فهرست بهای ابنیه، تاسیسات برقی و تاسیسات مکانیکی کارخانه نورد بردسیر" را به شرکت های صلاحیتدار بومی استان کرمان واگذار نماید. لذا از شرکت های واجد صلاحیت دعوت به عمل می آید حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۹، نامه اعلام آمادگی خود را به همراه مدارک و مستندات براساس دستورالعمل ارزیابی کیفی مناقصه گران به آدرس ایمیل tender@sjscosteel.com ارسال نمایند.

• شرایط: ۱- شرکت ها می بایست جهت دریافت دستورالعمل ارزیابی کیفی به آدرس اینترنتی سایت شرکت به آدرس

www.sjsco.ir مراجعه نمایند. (تکمیل و ارسال فرم دستورالعمل مذکور به منظور ارزیابی کیفی الزامی است)

۲- درخواست رسمی با ذکر شماره و موضوع مناقصه (اعلام آدرس ایمیل، شماره تلفن ثابت و همراه الزامی است).

۳- اساسنامه و مدارک ثبتی، رزومه سوابق، مدارک و مستندات توان مالی، گواهی نامه اعلام رضایت کارفرمایان، گواهی صلاحیت ایمنی و پیمانکاری (دارای اعتبار) و سایر مدارک و مستندات مطابق دستورالعمل ارزیابی کیفی.

۴- در صورت عدم ارائه مستندات مربوط به موارد مذکور؛ شرکت متقاضی مردود و از روند مناقصه کنار گذاشته خواهد شد و حق هیچگونه اعتراضی را نخواهد داشت.

سایر موارد: ۱- محل انجام کار موضوع آگهی: استان کرمان، شهرستان بردسیر.

۲- ارائه اسناد و اعلام آمادگی مطابق شرح بالا هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد و شرکت جهان فولاد در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

۳- شرکت جهان فولاد سیرجان پس از ارزیابی مستندات ارسالی، شرکت هایی که در این مرحله واجد صلاحیت مقدماتی باشند را به مناقصه دعوت خواهد کرد.

۴- هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

۵- شرکت ها میتوانند در مورد ابهامات و سوالات مربوطه، با کمیسیون معاملات شرکت جهان فولاد سیرجان با شماره های ۰۳۴-۳۱۲۵۷۱۰۰ داخلی ۶۱۴۳ و یا ۰۹۹۱۲۹۳۸۳۱۷ تماس حاصل نمایند.

واحد دبیرخانه کمیسیون معاملات (شرکت جهان فولاد سیرجان)

آگهی مناقصه عمومی (تجدید شده)

شماره ۰۲/۳۴/۱۴۰۲/ع

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر (سهامی عام) در نظر دارد "احداث ساختمان پیش ساخته اداری به متراژ ۱۲۰۰ متر مربع" خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و دارای گواهینامه تأیید صلاحیت پیمانکاری معتبر با رتبه حداقل ۵ در رشته ابنیه و ۵ رشته تاسیسات به صورت توانمند و یا مشارکت شرکت های، دارای گواهی نامه های معتبر صلاحیت پیمانکاری فوق الذکر از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه به وب سایت این شرکت به نشانی WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده مراجعه و اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه ارزیابی تأمین کنندگان دانلود نمایند. آخرین مهلت تحویل پاکات ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۳ در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران می باشد. بازدید از محل اجرایی موضوع مناقصه و حضور در جلسه پرسش و پاسخ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۵ مقرر شده است. شایان ذکر است فرمت ضمانت نامه های مورد تهیه می بایست عیناً مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد مناقصه باشد. شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می باشد.

غزه کور ددار بالاترین نرخ تلفات غیر نظامیان در جنگ های قرن بیستم

به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، مطالعات انجام گرفته شده از سوی یک روزنامه صهیونیستی نشان می دهد، بیش از نیمی از تلفات غزه در جریان جنگ میان حماس و رژیم صهیونیستی مربوط به غیرنظامیان فلسطینی بوده و این رقم در تاریخ جنایات رژیم صهیونیستی بی سابقه است.

به گزارش «گاردین» یک مطالعه منتشر شده از سوی روزنامه صهیونیستی هآرتص نشان می دهد، غیرنظامیان فلسطینی ۶۱ درصد از تلفات غزه در جریان حملات هوایی رژیم صهیونیستی را تشکیل می دهند. طبق داده های منتشر شده، نرخ تلفات غیرنظامیان در این جنگ از نرخ تمامی درگیری های جهانی رخ داده طی قرن بیستم بیشتر شده است.

طبق بررسی انجام گرفته شده، بی توجهی کرزار بمباران هوایی بی امان رژیم صهیونیستی نسبت به تمایز قائل شدن بین نظامیان و غیرنظامیان غزه منجر به کشتار گسترده غیرنظامیان در این جنگ شده است، طوری که آمارهای مربوطه به نرخ کشتار غیرنظامیان در جنگ کنونی در این منطقه طی سال های اخیر بی سابقه بوده است.

تحلیل هآرتص در حالی منتشر شده است که نیروهای رژیم صهیونیستی همچنین به حملات خود برای تحکیم کنترل خود بر نواحی شمال غزه به بمباران منطقه شجاعیه ادامه دادند و چندین حمله هوایی دیگر را هم به رفح انجام دادند. این حملات در حالی رخ داد که به ادعای ارتش رژیم صهیونیستی به مردم غزه گفته شده که می توانند در رفح به عنوان مرز جنوبی این شهر با مصر به عنوان منطقه امن پناه بگیرند.



شهید صادق رحمانی

شهید مدافع حرم: شهید صادق رحمانی فرزند بازمحمد متولد: ۷۶/۴/۳۱، محل تولد: بردسیر و تحصیلات: پایه ۱۱ و مجرد، تاریخ شهادت: ۹۵/۳/۱۴ در سوریه، مزار: گلزار شهدای شهرستان بردسیر

زندگینامه:

شهید صادق رحمانی در مهمانشهر شهید چمران بردسیر در میان خانواده ای متدین و زحمتکش به دنیا آمد.

تا کلاس ۱۱ درس خواند. پس از آن درس و مدرسه را رها کرد و حدود یکسال در کار لوله کشی قطره ای به پدر خود کمک می کرد.

مسئله سوریه و جنایات داعش باعث شد جوانان غیوری از جمله بچه های تیپ فاطمیون به عنوان مدافع حرم پا در میدان نبرد بگذارند. صادق که می دید دوستانش به صف مدافعان حرم پیوسته اند، بی تاب رفتن شد ...

اما پسر بزرگ خانواده بود و دل کندن از او کاری سخت برای پدر و مادرش ...

بالاخره با اصرار و خواهش، رضایتشان را گرفت. و سرانجام در تاریخ ۹۵/۱/۱۵ از تهران به سوریه اعزام شد و پس از حدود ۲ ماه دلآوری در سرزمین سوریه، در یکی از روستاهای شهر حلب با حمله انتحاری داعش، به شهادت رسید و پیکر پاکش پس از ۷ ماه به دست خانواده چشم انتظارش رسید ...

روز میلاد پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله) و امام صادق (علیه السلام) به دنیا آمد. چون اسم محمد چندین مورد داشتیم، اسمش رو صادق گذاشتیم. کم حرف، خجالتی اما شجاع بود. شب و روز هر جا می فرستادیمش بدون ترس می رفت.

۱۲ ساله بود. بخاطر انجام کاری، همه رفته بودیم و صادق رو به ناچار تنها گذاشتیم. شب تا صبح رو به تنهایی سر کرده بود در حالی که تا ۱۰ کیلومتری اش هیچ آدمی نبود ...

با من شوخی نمی کرد ولی با بقیه چرا. راوی: آقای بازمحمد رحمانی (پدر شهید)

پسرم مهربان، غریب و مظلوم بود. اگر کاری داشت خودش انجام می داد، به من نمی گفت. هیچ وقت از طرف مدرسه شکایتی ازش نشد. راوی: خانم لیلی محمدی (مادر شهید)

قصه رفتن به سوریه داشت ولی به من نمی گفت. از مادرش خواسته بود، به بابا بگو به من اجازه بدهد ... سر کار که با هم می رفتیم، مادرش زنگ می زد، می گفت: مواظب باش از سر کار فرار نکنند برو سوریه ...

راوی: آقای بازمحمد رحمانی (پدر شهید)

خیلی بهم می گفت می خواهم بروم سوریه برای جنگ، برای زیارت ... می گفتیم: صادق تو بچه ای ... می گفت: من میروم، با اجازه بابا میروم، با اجازه تو میروم، همکلاسی هام رفتند ...

گفتیم: پدر بزرگت شهید شده، ما یک شهید داریم، تو نرو. می گفت: پدر بزرگ جای خودش، منم جای خودم، من ترسی از رفتن ندارم ...

راوی: خانم لیلی محمدی (مادر شهید)

۱۱ فروردین ۹۵ به مادرش دوباره از رفتن به سوریه گفت. بهش گفتیم: اگر می خواهی بروی، برو.

اما وقتی دیدم فامیل با رفتنش مخالفت می کنند، منصرف شدم. به صادق گفتیم: آگه بروی من جواب این هارو چی بدهم، اجازه نمی دهم، اشک توی چشمانش نشست و گریه شد ... دلم طاقت نیابرد، بالاخره بهش اجازه دادم ...

راوی: آقای بازمحمد رحمانی (پدر شهید)

ساعت ۵ صبح بود. باباش رفته بود سر کار. موقع خداحافظی گفت: منو ببخش، چه خوبی کردم، چه بدی ... خداحافظ مادر

رفت ...

بعد از ۳۰ روز تماس گرفت: مادر جای من خوبه، نگران نباش. گفتیم: مادرت حضرت زینب(س) باشه و خواهرت حضرت رقیه(س) ...

چند روز بعد، یک پنجشنبه ای زنگ زد و گفت: مادر من شناس دارم شهید بشوم! پنجشنبه بعدی، خبر شهادتش رو دادند ...

بعد از ۷ ماه پیکرش در روز شهادت حضرت رقیه(س) به دستمون رسید ...

این هفت ماه خیلی سخت گذشت. خبری از بچه ام نداشتم. یک شب خواب دیدم که بهم گفت: نگران نباش، من گم نشدم، برمی گردم میام پیشته؛ بهم پول داد و گفت: مریض شدی، برو دکتر ...

۲ ماه بعد از این خواب، پیکرش برگشت ...

راوی: خانم لیلی محمدی (مادر شهید)

قابل توجه افراد بالای ۱۸ سال

تا ۱۵ دی ماه فرصت دارید

جهت اندازه گیری رایگان و استاندارد

قند خون و فشار خون

به نزدیک ترین پایگاه بهداشتی

محل زندگی خود مراجعه کنید